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| ZVJEgGIE O JAVNOJ RASPRAVI

Zupanija/ Grad Zagreb:  ISTARSKA ZUPANIJA
Op¢ina / grad: OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO

Naziv prostornog plana:
IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA

OPCINE LIZNJAN-LISIGNANO
Odluka predstavnickog tijela o izradi plana: Odluka predstavnickog tijela 0 donoSenju plana:
Sluzbene novine Op¢ine Liznjan-Lisignano Sluzbene novine Op¢ine LiZnjan-Lisignano
broj 2/19i4/19 broj
Javna rasprava (datum objave): Javni uvid odrzan
03.06.2022. - https://mpgi.gov.hr/ 30.06.2022 - 30.07.2022.

08.06.2022. - https://www.uznw/ﬁm,\
05.06.2022. - Glas Istre OB oyt

Odgovorna osoba zg provodenije javne rasprave:

Pecat tijela odgovornog za p MMV&

Y

/5%
Suglasnost na plan prema ¢lanku 108: ‘o’prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
klasa: urbroj: datum:
Pravna osobatftijelo koje je izradilo plan: J9.%8 e wm. u. - w
URBANISTICA d.o.o0. SesiERzInavIRane
| Zagreb, Gajeva 2a URBANISTICA
Pecat pravne osobetijela koje je izradilo plan: Odgovorna osoba:

URBANISTICA
d.o.o. ‘&\\mm

ZAGREB, Gajeva 2a

Jasminka Pilar - Katavi¢, dipl.ing.arh.

Odgovorni voditelj izrade Plana: - " NIKOLINA GRADECKI
Nikolina Gradecki, mag.ing.arch. ~ / Ljadecs T ARTENA ARTEXTIOA
&’ k=4 URBANISTICA
AMUSTY
Struéni tim u izradi plana:
Nikola Adrovi¢, mag.ing.aedif Jasminka Pilar-Katavi¢, dipl.ing.arh.  Suradnica za demografiju:
Nikolina Grade&ki, mag.ing.arch. Ana Putar, dipl.ing.arh. Rafaela Kovacevic Pasalic,
Ira Habijanec, mag.ing.arch. (do 14.01.2022) Jasmina Sadek, dipl.ing.arh. dipl.ing.geog.
Ivana Katavi¢, bacc.oec. Vilma Stopfer Sveénjak,
Luka Krstulovi¢, mag.ing.arch. mag.ing.prosp.arch.
Iva Lukini¢, dipl.ing.arh. Domagoj Sumanovac, ing.arh.
Ivana Puzavac, univ.bacc.ing.arch.
Pecat predstavnickog tijela: Predsjednik predstavnickog tijela:

(ime, prezime, potpis)

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvomnikom ovjerava: | Pe¢at nadleznog tijela

(ime, prezime i potpis)
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1 PODACI IZ OBJAVE NE/RASPRAVE

Na| eOmii ikn e - Lisiggamg2alipnja 2022 godi ne u tlzmjerau jdepunadPr i j
Prostomg pl an®plur e &-€iigngnodalje o tekstu: Prijedlog plana, za javnu raspravu
(KLASA: 35m/1901/02, URBROJ: 2-P81-22-47).

Olavijest 0 javnoj rasprafrigediogplana objavlienaj@gm evnom ti'skonaA6l agb
web stranican@p | i n e - Lisigngmgnasil u gbeni m Waistarstva prasioinega ma

urelenja, graditeljstva i dr gavne i movine,
trajanja javnog uvi da, mj estu i datumu odr ¢
sudjelovanje u javnoj raspevin al i nu i roku u kojem j e moc
prijedl oge i pri mjedbe na izl ogeni prijedlo

Tijekom trajanja javne raspdav@.2022.30.7.2022Prijedloglanab i o j e izl ogen
prostorijama Jedinstvenog uprgvn o d j e | a -Qysigriamme adesi Krasa & 152 204
Li gnjan r adolidonl3dsathom od 11

Javno izlaganfijedloga | ana odr g a mja20R2p dasntao rlid3j. i swipj el n|
-Li signano, Krasakomuple®@sa 04 Li gnjan s pol et
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2 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O

JAVNOJ RASPRAVI

Posebna obavijestwnoj raspravi (KLASA-@B0301/2URBROR2163240522-50 od 10. lignj
2022) s Prijedlogozmjena i dopuna Prostagn p | a n @p lulir ie @ rejsignemdostavljena

|

e javnopravnim tijelima odrelLenim posebnim

1. Minishr st vo zagti tRa donkiollkiag ac el s tean e8r0g,e t1i0k0eO 0 Z

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Istarska, Sektor uprawnihj irssppek h i posl ov

Trg Republike 1, 52100 Pula,

Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb,

4. Ministarstvo kulturd pr ava z a z amgtkKinZewatokski ddjelw rPulieUlica &rada
Graza 2, 52100 Pula,

5. Minst arstvo obrane RH, T00@dkebal ja Petra Kr

6. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb,

w

7. Mini starstvo prostornog urelenja, gradit
10000 Zagreb,
8 Revnatel jstvo civilne zagtite, Podrul ni u

9. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, 10000 Zagreb,
10.Zralna | uka Pula, Valtursko polje 210, 52

11.Hrvatske vode d.o.oowWodgospodar s ki odj el za slivove
51000 Rijeka,

12Hr vat ske ceste, Sektor za pripremu, grale
133Hr vat ske gumedruUpgnacva Bumat, GumaPulaj a Pul
14.HAKOMHr vat ska regul atorna agencija za mreg
9, 10110 Zagreb,

15.Zavod za prostorno urelenje |starske gupa
16. st ar skdpgapani padj €l anatodRup 29, r 82160
17.Gupani jska uprava za ceste |Istarske gupan

18.HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Vergerijeva ulica 6, 52100 Pula,

19.HEP Operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

200Lul ka kapetanija, Pul a, Riva 18, 52100 Pul
21.Lul ka wuprava Pul a, Riva 2, 52100 Pul a,
22Vodovod Pula d.o.o0., Radileva ulica 9, 52
23.Plinara d.o.o. Pula, Industrijska ulica 17, 52100 Pula,

24.Pragrande d.o.o. Pula, Trg I. istarske brigade 14, 52100 Pula,

25.Al baneg d.o.o. Medulin, Pomer 1, 52100 Pu
26.Gr ad Pul a, Upravni odj el za prostorno pl a
27.Grad Vodnj an, Upravni odj el za prostorno
Trgoval ka ulica 2, 52215 Vodnj an,

28.0pi ina Medulin,uiCentar 223, 52203 Med
29.0piina Mar|] ana, Mar]lana 158, 52206 Mar]| an
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3 POPI'S SUDI ONI KA U JAVNOJ RASPRAVI |l 1 JA SU

PRI JEDLOG PLANA PRI HVAI ENI

- HAKOM

- HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO
- HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.d.
- HRVATSKE VODE

- MI NI STARSTVO GOSPODARSTVA |
-  MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

- PRAGRANDE d.o.0.

- PRAGRANDE d.o.0.

- VODOVOD PULA d.o.o.

- GUPANI JSKA UPRAVA ZA CESTE
- MORH

ODRGI VOG RAZYV

- UPRAVNI ODJEL ZA ODRGI VI RAZVOJ | STARSKE

- B u r-Gjuditi Barbai&doardo Giudici

- Damjanil Danijel
- Klaril Marino

- Perigil 1wvan

- Sinogil Lea

- Smolica David

- Gkuflil Boris

- Gober Livio

- Veneruzzo Florijan

- Vojvodil Milan

- Vul il Ankica

- Bogac Loreta

- Carraro Natalia

- Lupil Zlatko, Kadum Sandr a
- Divigil Ilvan

- Grbac Mladen i Zoran

- Grubisa Andrea

- lvanlil Ester, lvanlil Al en
- Piccoli Ankica

- Sinogil Lea

- Torlak Vesna

- Tubil Jel ka

- Vigkovil Marija

- MARINA IBACOM d.o.o.

- OgnjanolviStevan, Sl Aleksandra

- Radolovil Dragan, Radolovil
- Senevski Krumislav

- Supar Nevenko

- Tasl ak Gelj ko

- Tromba JeaMlichael

- Domika Dolores

- Tromba Jeavlichael

Mari o



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

Vojvodil Milan
Kalmbach Andreas

Kl aril Marino
Kostil Zoran
Divigil 1 van
Radol ovil Dragan

Senevski Krumislav, Senevski Viadimir
Smriko Lgrisa
Mat i | I

t Vv a
Oplina L

e
i gnj an
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4 MI gLJENJA,IIFRMMIEDBD SVRIZEONIKA U JAVNOJ RARZWI S RAZLOZIMA
NEPRI HVAI ANJA

41 MI gLJENJA,I|IPRRMIEBDBDJAYNENYNIH TIJELA

l. HAKOM
am
am ISTARSIEA ZUPANIA. "

QPCINA LIZNIAN-LISIGNAND

H H KD m I SEDINSTVENI UPHAVNI ODJEL
! Primljeno: // 0 f 22

Kig-dSkacljzka oznaka
| 550-01 49— p1]e2 és
E'""""“"'_"*j’_ﬂ_ 2 4 Peil, | rij,
KLASA: 350-05/19-01/179 T DT A va
URBROJ: 376-05-3-22-09
Zagreb, 30, lipnja 2022,

Republika Hrvatska
Istarska Zupanija

Opéina LiZnjan
Jedinstveni upravni odjel
LiZnjan 147

52204 LiZnjan

PREDMET: Opcina Liznjan
Izmjenc i dopune Prostomog plana uredenja Opéine LiZznjan
-negativno midljenje tijekom javne rasprave o uskladenosti konaénog
prijedloga plana s utvrdenim zahtjevima iz lanka 79. ZOPUG

Veza: Vas dopis KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-22-50 od 10. lipnja 2022.
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je vad dopis
kojim traZite da na osnovu &lanka 97, Zakona o prostornom uredenju (NN br, 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25, stavka 2. i 3. Zakona o elektronickim komunikacijama (NN br.
73108, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 1 72/17) izda misljenje na prijedlog [ZMJENE | DOPUNE
PPU OPCINE LIZNJAN za javnu raspravu,

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENE I DOPUNE PPU OPCINE LIZNJAN za javnu

raspravu utvrdena je zapreka razvoju elektronicke komunikacijske infrastrukwre u dijelu
pokretnih komunikacija te stoga HAKOM izdaje negativno misljenje na prijediog PPU-a u
tijeku javne rasprave,

Potrebno je brisati slijedeCe odredbe navedene u ¢lanku 149., stavak 6.: ,Samostojeci
antenski stupovi u pokretnim mrezama, te radiorelejne, televizijske, radijske i ostale stanice
postavljaju se izvan gradevinskih podrucja, na lokacijama s osiguranim prilazom. Udaljenost
svilt vsta samostojecih antenskih stupova od gradevinskih podrucja i groblja ne moZe biti
manja od 400 m”,; u ¢lanku 149,, stavak 7.; ., Samostojeci antenski stupovi iz prethodnih
stavaka ovog clanka, neovisno o visini, ne mogu se postavijati u wioj i Siroj zoni zastite
kulturnih dobara, odnosno zonama zastite krajolika, ekspozicije kulturnih dobara i ostalih
zona zastite prirodnih ¢ klnernih dobara wivedenih ovim Planom. U tim zonama mogu se
postavijati  samo uwredaju na postojecim  ili novim gradevinama visokogradnje ili
infrastrukture (tzv. top-roof antene)”.; u Elanku 149, stavak 9..  Semostojeci antenski
stupovi ne smiju se gradii na poljoprivrednom zemlijistu kategorije Pl (osobito vrijedno
obradivo tlo) i P2 ( vrijedno obradive tlv). Ukolike fe zbog postizanja osnovne pokrivenosti
signalom nemoguce izhjeci izgradnju samostojecih antenskih swpova na navedenom
poljoprivrednom zemljiStu, isti se trebaju graditi rubno”.; u ¢lanku 149, stavak 10.:
wSamastojeci antenski stupovi ne smiju se graditi u blizini zadticenih i evidentiranith podrudia
urbanih i ruralnih cjelina, arheoloskih lokaliteta te u uzoj i Siroj zoni pojedinacnih gradevina,
kompleksa i kulturnog krajolika. Potrebno je izbjegavati i §ira podrucia krajobraznih
HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA ZA MREZNE DAELATNOSTI

Whica Hoberta Frangeda-Mnanovica 2, 10110 Zagre / O18: 37950723661 / Tek (01) 7007 007, Faxs: (011 7007 070 | ww akam he
JUUEI0 0D
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vrijednosti”.; u Slanku 149,, stavak 11.; ,Pri odabiru lokacija za antenske prihvate u blizini
Skola, djecfih vrtica, bolnica i slicnil ustanova, potrebno je postivati sigurnosnu preventivinu
udaljenost od 400 m™,

Obrazlozenje

U Republici Hrvatskoj (dalje: RH) mijere zastite od elektromagnetskih polja
propisuje Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zastiti od elektromagnetskih polja
(NN br. 146/14 i 31/19, dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), a istima nije
utvrden parametar najmanje udaljenosti radijskih postaja od ostalih objekata u njihovoj
okolini. Navedenim pravilnikom utvrdena su javna ﬁodrucja 1 podru¢ja povecane o;{ctljivosti
za koja su propisane grani¢ne vrijednosti razina elektromagnetskih polja (dalje: EMP), kao i
uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom projektiranja, postavijanja i uporabe izvora EMP-a,
odnosno baznih postaja. Sukladno Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici baznih postaja
duzni su provesti prva i, svake druge kalendarske godine, periodicka mjerenja izvora EMP-a u

svrhu provjere uskladenosti bazne postaje s dopustenim razinama EMP-a i o tome izvjeStavati
Ministarstvo zdravstva,

Sama udaljenost izvora neionizirajuéeg zracenja nije kljuan parametar bitan za ucinak na
ljudsko tijelo, ve¢ je to ukupna razina EMP-a svih izvora na odredenoj lokaciji, ¢ija je
grani¢na vrijednost propisana Pravilnikom Ministarstva zdravstva 1 ne ovisi o vrsti
tehnologije koja se koristi, Slijedom svega navedenog, smatramo kako propisivanjem
minimalne sigurmosne udaljenosti od podrucja povecane osjetljivosti na kojoj se mogu
postavljati izvori neionizirajuceg zralenja nece nuZno povecati zastitu zdravlja ljudi od
clektromagnetskih polja radi izostavljanja ostalih parametara koji utjeCu na rasprostiranje
elektromagnetskih valova u prostoru.

zracenja biti ustanovljene nize razine elektromagnetskih polja nego na vec¢im udaljenostima.
obzirom da je u RH nadleZzno Ministarstvo zdravstva veé propisalo mjere zastite od
elektromagnetskih polja svih neionizirajucih izvora, pa tako i baznih postaja operatora mreZa
pokretnih  komunikacija, nije jasna svrha propisivanja dodatnih mjera u dokumentima
prostornog uredenja.

Drugim rije¢ima, u odredenim slu¢ajevima ¢e na manjoj udaljenosti od izvora neionizimjuéeg

Ovakvim odredivanjima postavljanja baznih stanica moze se smatrati da je to ogranicenje
razvoja mreza pokretnih komunikacija jer prostoma gustoca gradevina javnih i drustvenih
namjena moZe biti upravo tako rasporedena da najmanje odredene udaljenosti zaprijece
mogucnost gradnje baznih stanica i nije u skladu s Uredbom o mjerilima razvoja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12 i 92/15). odnosno
smjernicama koje su vam dostavljene.

Umjesto citiranog teksta, potrebno je odrediti planiranje postave baznih stanica i njihovih
antenskih sustava na antenskim prihvatima, na izgradenim gradevinama i reSetkastim i/ili
jednocjevnim stupovima bez detaljnog odredivanja (totkastog ozna¢avanja) lokacija, vodeci
ratuna o mogucnosti pokrivanja tih podru¢ja radijskim signalom koji ¢e se emitirati
antenskim sustavima smjeStenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nacelo
zajednitkog koristenja od strane svih operatora gdje god je to moguce.
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Navedeno predstavlja uvjet za dobivanje pozitivnog misljenja na prijedlog predmetnog plana.
Podsjecamo vas da je donoSenje prostornog plana, bez pozitivnog misljenja HAKOM-a na
prijedlog plana, protivno odredbama Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08,
90/11, 80/13, 71/14 1 72/17) te predstavlja te3ku povredu zakona po Elanku 119, stavak 1.
totka 4. Takoder, HAKOM upozorava naslov da je postupanje protivno ¢lanku 25. st. (3)
ZEK-a okarakterizirano kao teska povreda ZEK-a, a koji prekr$aj je opisan i kaZznjiv po
¢lanku 119, st. (1) toéki 4. 1 st. (2) ZEK-a.

S poStovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala oviastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno
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Odgovori na primjedbu br.

PRI HVAI A SE.
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. HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO

ICIGHANO

5 R ._i .ivu-/lvl ODJEL
S - 43 oF 2L,
ﬁ O
.o/ Z |
/ 3 ] Vi,
3F6-07-01-22-— | 7
REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA AGENCLIA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO
Ulica grada Vukovara 284, 10 000 Zagreb
KLASA: 350-02/22-01/32
URBROJ: 376-05-01-22-02
Zagreb, 06. srpnja 2022.
Istarska Zupanija
Optira Liznjan-Lisignano
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7
52 204 Liznjan

Predmet: Prijedlog izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-Lisignano
Mislienje, daje se

Podneskom, KLASA: 350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-22-50 od 10. lipnja 2022. zatraZil
ste misljenje na Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine LiZnjan-Lisignano.

U skladu s vadim traZenjem, a uvidom u Prijedlog izmjena i dopuna Prosmfmg plana uteden]a
Opcine len]an-Uslgnano (hittps://ww . -

! i Qnanoe utvrdeno je da ;e pnjedlog nzm}ena i dopuna P
ptana uredenja Opdne UZn;an Us»gnano potrebno Isprawtl | dopuniti u skladu s primjenjivim odredbama
Pravilnika o gradnji | postavijanju zrakoplovnih prepreka (,Narodne novine*, braj: 100/2019).

U grafitkom prikazu Prostomog plana potrebno se takoder uskladiti sa odredbama Pravilnika o
gradnji | postavljanju zrakopiovnih prepreka (,Narodne novine®, broj: 100/2019).

S poStovanjem,

Hrvatska agancia 2a chiing Zrakoplovsivo, Ul Grada Vukavara 284, 10000 Zagred
sal: (+385 1) 2359 300 tax: (+385 1) 2350 301, £-mak: ccaa@ocaa.hr; OB: 76108805525

10
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Odgovori na primjedbu bk.

PRI HVAI A SE.

11
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HRVATSKOPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.d.

A UBLINA M YA
ISTARSKA ZUPA2
OPCINA LIZNJAN-LISIGN,
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

11 0% .22,

Primljeno:

Kissdlikaclaka oznaka:

Qrn. jad.

350- 04/79 24/ 02

@ a

Urid2oan! braj:

Vi,

F-200- 007 - ol//v —2Z- on/

)

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Jedinstveni upravni odjel

TOV22-17751

Klasa
Zagreb,30.06.207 52 204 Liznjan

002

Prijediog lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan
-miijenje na prijediog plana

PREDMET:

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Klasa: 350-01/19-01/2, Urbroj: 2163-24-05-22-50,
zaprimljenog dana 23.06.2022. godine, zatrazili ste dostavu misljenja na prijedlog lzmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine LiZnjan. Navedeno ofitovanje traZi se sukladno
odredbama Zakona o prostornom uredenju, a temeljem uvida u prijedlog plana prikazanog na
mreznim stranicama Opcine Liznjan, prikazanog tekstualnog dijela prijedioga Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine LiZznjan (tekstualni dio Plana — odredbe za provodenje —
obavezni prilozi - obrazloZenja), te kartografskog prikaza infrastrukturnih sustava. Nakon
obavljenog pregleda struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvamom stanju u prostoru
Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., u sklopu svojih nadleZnosti, a u ovom konkretnom
slucaju kao jedan od korisnika predmetnog prostora, donosi slijedece

MISLJENJE

Nakon uvida u dostavijeni prijediog Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Liznjan, pregleda tekstualnog i grafickog dijela nacrta prijedloga Plana, potvrduje se da su u
razmatranom prostoru za kojega je pokrenut postupak, uvaZene sve odrednice Hrvatskog
operatora prijenosnog sustava d.d., a koje su prikazane u prostorno — planskom dokumentu
visega reda, a koji su bili definirani u prethodno ostvarenim dogovorima i dostavijenom
ocitovanju HOPS-a broj: 32-3348/19.JM od 17.06.2019. godine

S postovanjem,
Direktor Sektora za razvoj, prikljucenja,
izgradnju | upravl]ame imovinom

;1}; uQueéi,&p« ing. el
o0 HOPS

Hlvagsh operofor pfwno-'-nog Sustovg dd

/\/
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Nema primjedbi.
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V.

HRVATSKE VODE

——— HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SUVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 051 / 666 400
e 51000 Rijeka, Bure Sporera 3 Telefax: 051 / 336 947

KLASA: 350-02/20-01/0000214
URBROJ: 374-3302-1-22-7
Datum: 30.06.2022

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA
OPCINA LIZNJAN
Jedinstveni upravni odjel
Uinjanska cesta 147
52204 Liinjan

mmmpmmommwmmmammmmmqm
uredenja Opéine Liznjan

Dopisom Opéine Liznjan KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ:2163-24-05-22-50 od 10.06.2022.
(zaprimljen 23.06.2022 temeljem lanka 90. stavak.1 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19) pozvani smo na ofltovanje na Posebnu pisanu obavijest o ponovnoj
javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan

Hrvatske vode su, temeliem &lanka 90. Zakona o prostornom uredenju | gradnji (NN 65/17), dostavile
Zahtjeve (podaci, planske smjernice | proplsani dokumentl) (KLASA:350-02/19-01/0000332,
URBROJ:374-3302-1-19-8, od 27.09.2019 ) 2a izradu prostornog plana.

Uvidom u Prijedlog predmetnog UPU izradenog od strane URBANISTICA d.o.0. Zagreb, Gajeva 2a,
10000 Zagreb, da se izradivat pri lzrad| prijedloga pridriavao jzdanih Zahtjeva Hrvatskih voda, te se
temeljem Elanka 94. i €lanka 101, Zakona o prostornom uredenju (NN 65/17) izdaje misljenje da je
MhdbglnnlmuldopummmnhmndenhOpduUhhnuMsam
Hrvatskih voda, Zakonom o vodama (NN 66/19 84/21) i propisima donesenim na temelju njega.

Dostaviti:

(&) Opéina Liznjan, Jedinstveni upravni odjel, Lifnjanska cesta 147, 52204 LiZnjan
e Slulba zadtite voda — spis predmeta

LIK TR VAL G e
ISTARSKA Z'JPANEI
OFCINA LIZNJAN-LISIGNANO

JTDINSTVEN! UPRAVNI ODJEL

Primljenc: f/' n¥.22
I"Il 'lﬂ'nl Iu.'u l. ln I—_K!-ii!xh acijaka oznaka; Org. jed.
e 50- 91 [19-01]92 o5
Uruditari brog: ' Pl | V]

/

37(~3302-1-22-59 L
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Nema primjedbi.

15



Izmjene i dBpas®wmMo ©¥ y § @ | ®IsiGnhBEFE Y § =:==E-'=-=' HHH
V. MI NI STARSTVO GOSPODARSTVA | ODRgI VOG RAZV
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA
| ODRZIVOG RAZVOJA

10000 Zagreb, Radnitka cesta 80
Tel: 01/ 3717 111 fax: 01/ 3717 149

UPRAVA ZA ZASTITU PRIRODE

KLASA: 352-07/22-03/103
URBROJ: 517-10-2-3-22.-2
Zagreb, 8. srpnja 2022,
Grad LiZnjan
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7
52204 LiZnjan
(e-mail: robert.grbin@liznjan.hr)

PREDMET: Izmjenc i dopune Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan - prijedlog plana za
javnu raspravu
- otitovanje, daje se

Veza: Vasa KLASA: 350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-50 od 10, 6. 2022.

Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Uprava za zaStitu prirode zaprimila je vas poziv
na javnu raspravu o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan u
Istarskoj Zupaniji, sukladno &lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br,
153/2013, 65/2017, 114/2018, 39/2019 i 98/2019).

Sukladno ¢lanku 46. stavak 1. Zakona o zatiti prirode (Narodne novine, br. 80/2013, 15/2018,
14/2019 i 127/2019) Ministarstvo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije,
planove i programe koji se pripremaju ili donose na drZavnoj i podruénoj (regionalnoj) razini kao
i za onc koji se pripremaju i/ili donose na drzavnoj i podruénoj razini, a za koje je posebnim
propisom kojim se¢ ureduje zadtita okolia odredena obveza strateske procjene ili ocjenc o potrebi
strateske procjene.

Slijedom navedenog ovo Ministarstvo ne sudjeluje u postupku donoSenja prostornih planova na
lokalnoj razini te vas upucujemo na nadleZno upravno tijelo u lsuuskoj Zupaniji.

RAQN}\TEL/

lgor Krﬂlme é

111
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Odgovori na primjedbu Bf.

PRI HVAI A SE.

Ne sudjeluju u postupku donogenja prostorni
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MINISTARSTMANUTARNJIH POSLOVA

W

e PUBLIKA Hhvnnn.A
2U

)

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA

mm]mo i
SLUZBA CIVILNE ZASTITE PAZIN TR r— I T oo .
’, ) - a, | 3
KLASA: 350-02/22-02/1 ‘fum,?{,/j’ ot/22 | LI
URBROJ: 511-01-378-22-17 51-ol- 3041123 T 17
Pazin, 8. srpnja 2022, : T e
|
OPCINA LIZNJAN |
Liznjan 147
52 204 LIZNJAN

Temeljiem ¢l. 101. st. 1. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj:153/13, 65/17,
114/18, 39/19i 98/19), &l. 12, st. 1. al. 21. Zakona o sustavu civilne zastite (N.N. broj:
82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), ¢l. 160. Zakona o opéem upravnom postupku (N.N.
broj:47/09), te ¢l. 796. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova
(N.N. broj:70/12, 140/13, 50/14, 32/15, 11/17, 129/17, 5/18, 66/18, 109/18, 24/19, 79/19),
a u svezi vaSeg dopisa KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-22- 50 od 10.
lipnja 2022.g., Sluzba civilne zastite Pazin izdaje:

SUGLASNOST

o postivanju zahtjeva zastite od prirodnih i drugih nesre¢a u Prijedlogu lzm;ena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan - Lisignano, a éime su zqdovol;em
uvjeti iz €I. 90. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj:153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i
98/19), utvrdeni dopisom pomoénika unutarnjih poslova KLASA:350-02/19-01/01,
URBROJ:511-01-378-19-44, od 20. svibnja 2019.g., na naéin da je poduzeto sltjedeée:

1. Obradena je zaétita od potresa, ekstremnih vremenskih pojava (ekstnemno visoke
temperature, su$a, mraz) te od epidemija i pandemija.

2. Obradeno je uzbunjivanje i obavjescivanje stanovnistva,

Suglasnost se izdaje radi usvajanja Izmjena i dopuna Prostorog plana uredenja
Op¢ine Liznjan- Lisignano.

18
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NlPOMENA: Brisati clanak 230. (izgradnja sklonista) buduc¢i da je Pravilnik o
kriterijima za gradove | naseljena mjesta u kojima se moraju graditi sklonista i drugi
zastitni objekti (N.N. broj: 2/91) izvan snage.

. voolrélfJ sm%:e /

‘ /P. } 4 h 1

' S dbn Kikovié
DOSTAVIT: [ ,'ﬁ.‘;’-“ A
- naslavu, postom, W25 Yo <50 )
- pismohrana, ovdje % 2y /,
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OPi I NA MEDULI N

2y

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA MEDULIN
' Upravni odjel za prostorno planiranje

i zastitu okolisa
Centar 223, 52203 Medulin
www medulinhr

KLASA: 350-02/22-01/0048
URBROJ: 2163-27-05-4-22-2
Medulin, 27.07.2022.

OPCINA LIZNJAN
Krasa 7
52204 LIZNJAN

PREDMET: Javna rasprava o prijediogu Izmjena i dopuna Prostornog plana Opéine
Liznjan-Lisignano-poziv na prisustvovanje
- primjedba

Postovani,
temeljem uvida u prijedlog za javnu raspravu lzmjena i dopuna Prostornog plana
Op¢ine Liznjan u proceduri javne rasprave iznosimo sljedece primjedbe:

i 2 Uvidom u prijediog plana za javnu raspravu vidljivo je da se izvan granica obuhvata
PPUQ Liznjan planira gradevinsko podrucje koje je obuhvaceno trenutno vazecim PPUO
Medulin te se sukladno PPUO Medulin nalazi izvan gradevinskog podrucja u zoni namjene-
poljoprivredno tlo

Predmetno podruéje obuhvaca dio k.¢. 97/1, k€. 97/5, k€. 97/4, k.¢. S8/3, k.¢. 98/4, k.,
98/5, k.¢. S8/6, k.&. 98/7, k& 93/6, k& 93M12, k& 93/13, k¢ 93/2, k&.96, k.&. 96/1, k.
98/8, k.¢. 9819, k.¢. 98/10, k.¢. 98/11, k.¢. 98/12, k.. 98/13, k.¢. 98/14, k.¢. 98/15, k.¢. 99/1,
k.. 9972, k& 100/1, k.&. 100/2, k.¢. 100/3, k.&. 100/4, k.¢. 100/5, k.&. 100/6, k.¢. 100/7, k.&.
100/8, k.€. 100/9, ké. 10010, ké. 10011, sve k.o. Liznjan te se nalazi unutar
administrativnih granica Opéine LiZznjan.

Sesssnd  GRANICA CELMVATA PLANA

TENITOMALNE | STATISTICKE GRANKCE

S— DFCINGMA GRANICA

lzvadak iz prijedloga PPUO Liznjan za javru raspravu

21
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Budu¢i da se podruéje nalazi izvan obuhvata PPUO Li2njan te se nalazi izvan
administrativnih granica Medulina, a obuhva¢eno je s PPUO Medulin, na navedenom
podrucju prisutna je problematika provedbe plana, odnosno moguénost/nemoguénost
izdavanje akata za gradnju unutar navedene zone .

dak iz vajedeg PPUO Medulin

Slika 1. Izva;

Zbog navedene problematike zaprimili smo inicijativu vlasnika zemljista unutar predmetnog
prostorno uredenje Istarske Zupanije da je potrebno uskladenje prostornih planova sa
sluzbenim administrativnim granicama Opcine Medulin, odnosno Li2njan. Uz navedeno,
stranka navodi da joj je u predmetnom podrucju odbijen zahtjev za izdavanje gradevinske
dozvole od strane Istarske Zupanije, Odsjeka za gradnju.

Zakljuéno, buduéi da se obuhvat prostornog plana uredenja opéine odreduje
administrativnom granicom te da nije moguca provedba plana izvan svog obuhvata niti izvan
administracijskih granica te u odnosu na dosadasnju neuskladenost planova i nemoguénost
izdavanja akata, predlaZemo pokretanje ‘paralelnog’ postupka izmjena PPUO Li2njan i
izmjena PPUO Medulin u kojima bi se izmijenio obuhvat na natin da se uskladi s
administrativnom granicom ili drugo zakonski prihvatijivo rjeSenje konkretne problematike.

2. Uskladiti planom definirane putanje (prijedoge trasa) prometnica u kontaktnoj zoni
izmedu PPUO Medulin i PPUQO Li2njan. Predvidjeti nove trase zaobilaznica naselja
{najpovoljnijim rjedenjima i realnim moguénostima provedbe i realizacije) kojima bi se promet
usmjeravao izvan izgradene strukture naselja te medusobno povezivao Opcine.

PROCELNICA
Ana-Mari Pocekaj, mag.ing.arh.
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VILIDJELOMI PROHYRAI A.

Opiina Lignjan 1e

granicom Opliine.
VII2PRI HVAI A SE.
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VIII. PRAGRANDE d.o.o.
PRAGRANDE d.o.o. m
za obavljanje djelatnosti javne odvodnje
Pragrande
Trg | istarske brigade 14
52100 PULA
MB: 4147350
REPUBLIKA HRVATSKA OIB; 05117157608
ISTARSKA ZUPANILIA Convala 052838 400
OPCINA LIZNJAN - LISIGNANO Diaklor 052 638 401
Jedinstveni upravni odjel it
52203 LIZNJAN ZUIRA HEVA L. KA
ASTARSKA ZUPANIJA
OFCINA LIZNJAN-LISIGNANO
e ATDINGTVERI UPRAVNI ODJEL
Nas znak: 1667 ! pritpaes: 41 0% 22
Vas znak: Klasa: 350-01/19-01/2  ae greil = D i
Urbroj: 2163-24-05-22-50 250. 52,7 19-94]2 a5
s '_.' RS, CPall. | i,
' 3%¥9-22-5% | 2=V 2
Pula, 29.06.2022.

Predmet: Odluka o izradi lzmjena i dopuna PPU Opéine LiZnjan-Lisignano, misljenje i
podaci o postojecoj i planiranoj infrastrukturi, daju se

U vezi VaSeg zahtjeva od 10.06.2022. (zaprimljenog 24.06.2022.) za potrebe zahvata u
prostoru — dostava podataka o postojecoj i planiranoj infrastrukturi — planske smjernice i
propisani dokumenti glede Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPU Opéine LiZnjan-Lisignano
na podrugju Opéine LiZnjan-Lisignano, dajemo slijedeée oitovanje:

Za navedeno podrudje u naSoj evidenciji ne posjedujemo podatke postoje¢e izgradene
gradske kanalizacije.

Odvodnju unutar PPU-a potrebno je rijeSiti separatno, odnosno planirati razdjelni sustav
odvodnje, 3to zna¢i da se oborinske i sanitarne otpadne vode odvode zasebnim
kanalizacijskim sustavima.

Potrebno je osigurati stalni neometani pristupni put do crpnih stanica (CS) i Uredaja za
protis¢avanje otpadnih voda (UPOV) interventnim vozilima i vozilima za kontrolu i
odrzavanje sustava odvodnje od strane upravitelja sustava odvodnje minimalne Sirine 4,00m,
osigurati koridor dvostrukog napajanja elektriénom energijom crpnih stanica i UPOV.

Na podrugju obuhvata PPU-a zabranjuje se prikljuéenje oborinskih voda na sustav
komunalnih otpadnih voda,

Kanalizacijska mreZa komunalnih otpadnih i oborinskih voda mora se izvoditi unutar
slobodnog profila prometnica, zelenih povrSina i drugih javnih povr§ina na na¢in da se ne
presijecaju gradevinske parcele predvidene za gradenje. Iznimno, kada nema moguénosti
gradnje unutar slobodnog profila postoje¢ih i planiranih prometnica, zelenih povrsina kao i
zbog konfiguracije terena, moguce je mreZzu odvodnje graditi preko ili uz visinski niZu
granicu gradevinskih parcela. Toéna trasa kanalizacije odreduje se na bazi podataka iz
geodetskog snimka terena, poloZaja postojecih instalacija i hidrauli¢kog prorauna.

Trgovalki sud v Rijeci ® MBS 040316775 @ Temeljni kapital 34.730.000,00 kn upladen u cljelosti ® Direktor: Kristijan Bengid

IBAN: HR5223600001 102393085 Zagrebacka banka d.d,
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Prikljucak parcele na sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda u pravilu se izvodi spojem
na reviziono okno javne odvodnje, vodonepropusnim cijevima a sve sukladno projektu
prikljucka. Prije prikljucka na javni sustav odvodnje potrebno je izvesti kontrolno okno
neposredno do ruba parcele.

Prikljutak na sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda izvodi se u pravilu gravitacijski
prema uvjetima Upravitelja sustava odvodnje. Kada to nije moguce, za pojedini objekt
prikljucak se izvodi tlaéno.

Za primarni i sekundarni sustav komunalnih otpadnih voda potrebno je osigurati:

a) koridor sluZnosti za primami sustav odvodnje 2+2m radunajuéi od osi cjevovoda

b) koridor sluZnosti za sekundarni sustav odvodnje 1+1m racunajuéi od osi cjevovoda.
Koridori za planirane vodove, UPOV-e i CS-¢ smatraju se rezerviranim povrSinama i u
njihovoj Sirini duz cijele trase nije dozvoljena nikakva izgradnja sve do utvrdivanja stvarne
trase i zastitnog pojasa.

Unutar koridora koji se smatra zastitnim pojasom, nije dozvoljena izgradnja gradevina, a svi
ostali zahvati u prostoru podlijezu obvezi ishodenja posebnih uvjeta i suglasnosti upravitelja
sustava.

S poStovanjem.

lmdi{}/ Direktor
Davor Bétel Knsujan Bcn é 409
{ alie i
‘.'"\J =
»\{,u‘J \) \_
\Q \2400 e

Trgovadki sud u Rijeci ® MBS 040316773 ® Temelini kapital 34,730,000,00 kn upladen u cijelosti ® Direktor: Kristijan Bengié

IBAN: HR5223600001 102393085 Zagrebatka banka d.d.

25



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

Odgovori na primjedbu Bflil

PRI HVAI A SE.

26



Izmjene i dEpos@Mo O ¥ y § @1 ®SISIINA®EF Ly §

IX. PRAGRANDE d.o.o.

PRAGRANDE d.o.o. M
za obavljanje djelatnosti javne odvodnje
Pragrande
Try Listarske brigade 14
52100 PULA
MB: 4147388
REPUBLIKA HRVATSKA OIB: 08117157608
ISTARSKA ZUPANIJA Corprala 042 638 400
OPCINA LIZNJAN — LISIGNANO Drektor 052 638 401
Jedinstve;i upravni odjel h .;S\;T:-:%: U;X ATS K Fax 052 500 031
52203 LIZNJAN OPCINA LIZNIAN A 1SIG
L JEDINSTVENS LPAAGINAND
Primiens: 2L 0%, 22
Nas znak: 1822 Klasdfikaciske: nznaka: 015, jed.
Vas znak: Klasa: 350-01/19-01/2 399 <o1/19o1/ 02 | @
Urbroj: 2163-24-05-22-50 Unsdzbeni brof Bril. | Vi)
=22. 422 Z

Pula, 18.07.2022.

Predmet: Odluka o izradi Izmjena i dopuna PPU Opéine LiZnjan-Lisignano, migljenje i
podaci o postojecoj i planiranoj infrastrukturi, daju se

U vezi VaSeg zahtjeva od 10.06.2022. (zaprimljenog 08.07.2022.) za potrebe zahvata u
prostoru — dostava podataka o postojecoj i planiranoj infrastrukturi — planske smjernice i
propisani dokumenti glede Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPU Opéine LiZnjan-Lisignano
na podrutju Opéine LiZnjan-Lisignano, dajemo slijedeée oCitovanje:

Za navedeno podrudje u naSoj cvidenciji ne posjedujemo podatke postojece izgradene
gradske kanalizacije.

Odvodnju unutar PPU-a potrebno je rijediti separatno, odnosno planirati razdjelni sustav
odvodnje, Sto znaéi da se oborinske i sanitarne otpadne vode odvode zasebnim
kanalizacijskim sustavima.

Potrebno je osigurati stalni ncometani pristupni put do crpnih stanica (CS) i Uredaja za
protiS¢avanje otpadnih voda (UPOV) interventnim vozilima i vozilima za kontrolu i
odrZavanje sustava odvodnje od strane upravitelja sustava odvodnje minimalne Sirine 4,00m,
osigurati koridor dvostrukog napajanja elektri¢nom energijom crpnih stanica i UPOV,

Na podru¢ju obuhvata PPU-a zabranjuje se prikljulenje oborinskih voda na sustav
komunalnih otpadnih voda.

Kanalizacijska mreza komunalnih otpadnih i oborinskih voda mora se izvoditi unutar
slobodnog profila prometnica, zelenih povrsina i drugih javnih povrSina na natin da se ne
presijecaju gradevinske parcele predvidene za gradenje. lznimno, kada nema moguénosti
gradnje unutar slobodnog profila postojecih i planiranih prometnica, zelenih povrina kao i
zbog konfiguracije terena, moguée je mreZu odvodnje graditi preko ili uz visinski niZu
granicu gradevinskih parcela. Togna trasa kanalizacije odreduje se na bazi podataka iz
geodetskog snimka terena, poloZaja postojeéih instalacija i hidrauli¢kog prora¢una.

Trgovalki sud u Rijeci » MBS 040316775 @ Temeljni kapital 34.730.000,00 kn upladen u cijelosti * Direktor: Kristijan Bengié
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Priklju¢ak parcele na sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda u pravilu se izvodi spojem
na reviziono okno javne odvodnje, vodonepropusnim cijevima a sve sukladno projektu
prikljucka. Prije prikljucka na javni sustav odvodnje potrebno je izvesti kontrolno okno
neposredno do ruba parcele.

Prikljucak na sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda izvodi se u pravilu gravitacijski
prema uvjetima Upravitelja sustava odvodnje. Kada to nije moguce, za pojedini objekt
prikljudak se izvodi tlaéno.

Za primarni i sckundarni sustav komunalnih otpadnih voda potrebno je osigurati:

a) koridor sluZnosti za primarni sustav odvodnje 2+2m radunajuci od osi cjevovoda

b) koridor sluznosti za sekundarni sustav odvodnje 1+1m racunajuéi od osi cjevovoda.
Koridori za planirane vodove, UPOV-¢ i CS-¢ smatraju sc rezerviranim povrSinama i u
njihovoj Sirini duZ cijele trase nije dozvoljena nikakva izgradnja sve do utvrdivanja stvarne
trase i zadtitnog pojasa.

Unutar koridora koji se smatra zaStitnim pojasom, nije dozvoljena izgradnja gradevina, a svi
ostali zahvati u prostoru podlijeZu obvezi ishodenja posebnih uvjeta i suglasnosti upravitelja
sustava.

S postovanjem.

Izradio Dircktor
Davor Batel Kristijan Benci¢
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X. VODOVOD PULA d.o.o.

VODOVOD PULA d.o.o.

za javnu vodoopskrbu
52100 Pula, Radi¢eva 9

I 1
® 052/529-000
| fax 052/211-554
Republika H" atska 2 podtanski pretinac: 188
Istarska Zupanija e-mall: ; -pulahe
Opéina Liznjm web stranica: www. Jda.hr
g . s A MB: 3203433 OIB:19798348108
Jedinstveni upravni odjel Broj ratuna: 2402006-1100387696
@) @ @
L J R - N 56§ N e
Nat broj:  6443-2/22-100/DN Va3 broj: Klasa:350-01/19-01/2 Pula,29.07.2022.

urbroj: 2163-24-05-22-50
od 10.06.2022.

PREDMET: ®zmjenaidopuna PPU Opéine Liznjan - Lisignano — midljenje na prijediog —

daje se

Pozivom na Va$ dopis Klasa:350-01/19-01/2 urbroj: 2163-24-05-22-50 od 10.06.2022.
u svezi lzmjena i dopuna PPU Opéine LiZnjan - Lisignano dajemo Vam sljedece oéitovanje:

Suglasni smo sa prijedlogom piana.
S postovanjem,
L — T S
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Nema primjedbi.
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Jayna ustanava
Zavod za prostorno ui e Istarske Zupanije
Ente per l'assetto territoriale Reglone Istriana

KLASA: 350-02/19-04/10
URBROJ: 2163-20/1-19-12
Pula, 29. srpanj2022.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
JEDINSTVEN UPRAVNI ODJEL
Liznjan 147

52 204 Liznjan

PREDMET: IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN

- misljenje, dostavilja se

VEZA: Vas broj - KLASA: 350-01/18-01/2, URBROJ: 2163-24-05-22-50 od 10.06.2022.,

zaprimljen u ovom Zavodu 30.06.2022.

Temeljem &lanka 101, Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19) — nadalje: Zakon, dostavljamo

MISLJENJE

o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan — nadalje: Plan, kojeg je
izradila tvrtka ,URBANISTICA" d.o.0. iz Zagreba. Pregledom dostavljenog Plana, kao osnovno i
najvaznije izdvajamo:

1 -

provjeriti da |i je postupak izrade Plana proveden u skladu sa odredbama ¢l 87. st. 2.
Zakona, odnosno sa uputom nadleznog Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine za postupanje u periodu pandemije, s obzirom da je Odluka o izradi Plana
donesena prije stupanja na snagu Zakona (NN br. 39/18).

S obzirom da je graficki dio Plana izraden na novim katastarskim podlogama u novom
koordinatnom sustavu u odnosu na vazeci Prostorni plan uredenja Opcine Liznjan Liznjan
(.SN Opcine Liznjan-Lisignano” br. 02/09, 03/14, 7/15, 2/17, 3/17 i 9/17 — procisceni tekst) —
nadalje: PPUOQ, tabli¢ne prikaze iz Odredbi Plana sa iskazima gradevinskih podruéja naselja
(GPN) i izdvojenih gradevinskih podru¢ja izvan naselja (IGPIN) dopuniti na nacin da se
iskazu svi podaci (povrsina, izgradenost, gustota stanovanja za GPN) za GPN-ove i IGPIN-
ove iz vazeceg PPUO-a, zatim iz vaZze¢eg PPUO-a ,prebaceni” na nove podloge te planirani,
sve kako bi se mogla utvrditi uskladenost sa ¢l. 86.-90. Prostornog plana Istarske Zupanije
(SN Istarske Zupanije br. 2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 - procisceni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 -
proéidéeni tekst, 13/12, 09/16 i 14/16-prodiséeni tekst) — nadalje: PPIZ, odnosno odredbama
¢l. 43. st. 3.-6. Zakona.

U nastavku izdvajamo utvrdene neuskladenosti:

Graficki dio Plana dopuniti prikazivanje linije 25m udaljene od obalne, kako je i prikazano u
legendi kartografskih prikaza u M 1:5000 — gradevinska podrucja.

U grafickom dijelu Plana, na listu 2.4. planirati nacelne trase prikljuénih dalekovoda IGPIN-
ova u kojima se planira gradnja samostainih energetskih gradevina za proizvodnju iz OIE,
sukladno odredbama &l. 128, PPIZ-a.

U Planu je potrebno razgraniciti IGPIN luke posebne namjene — kopneni dio ribarske luke od
IGPIN luke otvorene za javni promet — kopneni dio, jer se radi o 2 zasebna IGPIN-a.

Na listu 1. u legendu dodati planski pokazatelj i planske znakove za planiran izdvojeni dio
luckog pedrucja u uvali Budava - pristan.

Riva 8, 52100 Puta - Pola
Tol: 00385 52 351 465
Fax: 00385 52 351 466
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Plan dopuniti odredivanjem podruéja obuhvata planiranog sidrista u Uvali KuviSeja, zatim
akvatorija planiranih luka posebne namjene — sportskih luka te preporuéamo odrediti podrugja
akvatorija pripadajucih luka posebne namjene, a koje se planiraju unutar luékog podruéja.

Na listu 2.1. grafickog dijela Plana plovni put planirati do luke otvorene za javni promet LiZznjan
te plovni put planirati do svih luka.

Na listu 3.1. brisati ,Natura 2000" u legendi, radi uskladenja sa Zakonom o zastiti prirode te
navesti puni naziv ekoloske mreze HR2000522 (dodati ,-Istra®). Isto uskladiti i u &l. 178a.
Nadalje, na predmetni kartografski prikaz dodati plansku oznaku KZP 3.1., sukladno PPIZ-u,
Nije potrebno prikazivati podruéja izvan obuhvata ovog Plana (npr. podrucje sanacije i sl.).
Zasebnim planskim znakom prikazivati kulturna dobra zasticena temeljem Zakona o zastiti i
o¢uvanju kulturnih dobara od kulturnih dobara/bastine zasticene ovim Planom. U tom smislu,
preoblikovati i pojam kulturna dobra od lokalnog znacaja®, jer takvih podruéja, a koja su
zasticena temeljem odredbi ¢l. 17. Zakona o zastiti i oéuvanju kulturnih dobara, na podrucju
Opéine Liznjan nema.

U ¢él. 10. Odredbi dodati ,podrucja opce rekreacije izvan gradevinskog podrucja“.

u ¢l. 11.A. Odredbi dodati pojam ,neizgradeni uredeni dio”.

Smatramo potrebnim brisati st. 2. €l. 12a. Odredbi, jer su povrsine IGPIN-ove planirane na nacin
da budu uskladene sa Zakonom i PPIZ-om.

U él. 13. Odredbi brisati mogucnost planiranja sportskih i rekreacijskih igralista, jer ista nisu
pate¢a namjena proizvodnoj (omoguéeno samo u Aero-zoni, sukladno &l. 62. PPIZ-a). Nadalje,
u predmetnom c&lanku odrediti max dozvoljenu instaliranu snagu proizvodnih pogona za
proizvodnju iz OIE, a u skladu sa &l. 128. PPIZ-a, preporuta se zaseban iskaz za svako
planiranc IGPIN 12 namjene, a uzimajuéi u obzir obavezu osiguranja min povrsine za postavu
npr. solarnih panela i udjela 40% manipulativnih povrsina (HEP).

U st. 6. €l. 13c. i st. 3. €l. 150. Odredbi dodati ,u postupku izrade i donosenja UPU-a urbane
preobrazbe”, jer je obaveza odredena grafickim dijelom Plana, sukladno €l. 79. Zakona.

U ¢&l. 14. i &. 24. Odredbi brisati moguénost planiranja ugostiteljsko turistickih smjestajnih
gradevina u IGPIN sportsko rekreacijske nar?ene Libora, jer nije omoguéeno PPIZ-om (PPIZ-
om omoguceno samo za ona planirana PPIZ-om - ve¢a od 2ha). Nadalje, predmetni ¢lanak
dopuniti i planiranjem TZ-a u IGPIN golf igralista.

Sukladno odredbama &l 159. PPIZ-a potpoglavija ,Akvakultura®, odredbe &l 13B. dopuniti na
naéin da se utvrdi da kopneni dio IGPIN namjene 13 ¢ini funkcionalnu cjelinu s uzgojem u
U Planu, u €l. 16, je potrebno odrediti vrstu ugostiteljsko turisticke namjene planiranih TP-ova, a
radi uskladenja sa ¢&l. 56. PPIZ-a. Isto odrediti i u st. 1. &l. 18. Odredbi Plana.

Sukladno odredbama ¢l. 16. Plana, graficki dio Plana dopuniti odredivanjem i prikazivanjem
podrucja planiranog TZ-a Golf Marlera ili, u protivnom definirati da ce se isto odrediti u postupku
izrade UPU-a te, u tom smislu, u ovom Planu (u ¢l. 23.) propisati §_y§ uvjete planiranja TZ-a i
gradnje unutar istoga, a sukiadno odredbama ¢l. 54., 56., 57. i 93. PPIZ-a,

Brisati st. 4. &. 18. Odredbi, jer su svi TP-ovi veé planirani ovim Planom, a u skladu sa PPIZ-
om.

U €l. 19. st. 4. podstavak 7. uskladiti sa ¢l. 46. Zakona, kojim je propisana mogucnost sanacije
kamenoloma u prostoru ograni¢enja ZOP-a, buduci da se kamenolom Valtura nalazi u prostoru
ograniéenja.

u ¢l. 21, u st. 3. definirati da se iste mogu planirati iskljuéivo kao prateéi sadrzaji, a u st. 4. dodati
i gradevine drugih namjena (npr. proizvodne i sl.).

Odredbe ¢&l. 22. dopuniti tablicom sa iskazom povrSina i izgradenosti IGPIN sportsko
rekreacijske namjene.

U &l 27., 1071 109. brisati ,pcelinjake®, kao gradevine.

Nacelno, poglavije ,Infrastrukturni sustavi" (€l. 31.) preoblikovati, jer su morske luke i zraéna
luka promet (pomorski i zracni) u smislu ovog Plana te se ne prikazuju planskim znakom _IS®.
Analogno tome, isti se planiraju u odgovarajucim €lancima Odredbi (poglavije 5.).

U ¢€l. 34. u tablici 8. iskazati i obavezan min broj vezova luka posebne namjene — marina LiZnjan
— Kuje (200), a sukladno ¢l. 61. PPIZ-a. Smatramo potrebnim brisati st. 2. predmetnog &lanka,

2

-
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jer je nepotreban i nejasan, s obzirom da je ovim Planom propisan najvec¢i dozvolieni broj
vezova.

U &l. 38. preoblikovati pojam ,obalna linija* u ,obalni pojas® uz morske zone sporta i rekreacije
Odredbe &l 46. dopuniti zahvatima u skladu sa &l. 37. PPIZ-a (nedostaje Ex polje AGK -Valtura,
Kaznionica Valtura i sl.). Isto tako, dopuniti i &l. 47. u skladu s &l 38. PPIZ-a ( nedostaje Iuka
posebne namjene — marina Liznjan-Kuje), brisati tocku 10., jer je navedena u tocki 14. te brisati
u tocki 12. i 13. dio odredbe ,0sim onih drzavnog znacaja", jer takvih nema.

U &l. 48. brisati zadnji dio odredbe, jer nije u skladu sa Zakonom — sve uvjete gradnje propisati
treba u ovom Planu,

U €l. 49. u st. 1. dodati ,uredeni" iza teksta ,neizgradeni" u zadnjoj recenici, a radi uskladenja sa
Zakonom, ¢l. 79.

U st. 5. €. 50. brisati Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine
ostali ugostiteljski objekti za smjestaj, jer se smjestajni kapaciteti gradevina planiranih u skladu s
istim ne uracunavaju u smjestajne kapacitete, U st. 7. predmetnog ¢lanka dodati ,bazen do
100m2 ukupan u tlo", jer se isti definira u ostalim Odredbama Plana - u &l. 83A. Analogno tome,
u ovaj ¢lanak dodati pojam konoba®, s obzirom da je ¢l. 83A. dana mogucénost planiranja.
Nadalje, .gradevinama za sto€arku, peradarsku i sl. proizvodnju" koje se planiraju u GPN
odrediti max dozvoljeni kapacitet UG.

U ¢&l. 55. definirati da li je obalna linija odredena ovim Planom postojeca ili planirana.

U ¢l. 59. i ¢l. 69. nedostaju uvjeti za kamp i turisticko naselje. Cl. 59. dopuniti iznimkom za
gradnju u zbijenom dijelu naselja, jer je u ¢l. 70A. propisano da nema uvjeta min povrSine
gradevne Cestice, Predmetni ¢lanak dopuniti u dijelu pojedinacnih garaza na zasebnim
gradevnim ¢esticama, jer nije jasno da li je min povr$ina 20m2 ili 50m2, a u odnosu na €&l. 69.
gdje je definirana samo gradevna cestica povrsine 50m2.

U &l. 80. brisati st. 4., jer nije omoguéeno PPIZ-om.

U €&l 61. u st. 2. definirati razinu elaborata zastite okolisa.

U ¢l. 65. u st. 3. brisati dio ,te ukoliko susjedna cestica nije javna uz uvjet da se prema toj estici
ne izvode otvori.”, jer je isto moguce samo za ugradeni nacin gradnje.

U ¢&l. 77. brisati (osim marina)’, jer nisu gradevine ugostiteljsko turisticke namjene. Predmetni
&lanak dopuniti uvjetima gradnje gradevina kopnenog dijela ribarske i sportske luke. Nadalje, u
predmetnom clanku brisati dio tocke 6. kojim se definira mogucnost smjestaja ,najvise 4 osobna
vozila®, jer isto nije omogucéeno odredbama ¢€l. 59. i 69. ovog Plana.

Preoblikovati st. 1. €l. 79. radi uskladenja sa posebnim Zakonom.

Odredbe ¢l. 83a. i ¢l. 84. dopuniti ,nadstreSnicama" iz ¢l. 85. te poljoprivrednim gradevinama,
kao pomoénim gradevinama.

U ¢&1. 100. u st. 1. alineja 1 dodati da je katastarska Cestica ,evidentirana kao put”, a u alinegji 2.
brisati sve iza ,u naravi’, jer je ve¢ odredeno alinejom 1.

U €. 101. i u Planu definirati 5to se smatra prometnicom ,viseg", odnosno ,nizeg” reda.

U ¢l. 105. korigirati uvjete gradnje skupnih garaza na zasebnim gradevnim cesticama, jer isto
nije omoguceno ukupnim odredbama Plana.

U ¢l. 108. brisati st. 5. kao nepotreban.

U &l. 114. moguénost planiranja péelinjaka na poljoprivrednim povriinama uskladiti sa PPIZ-om,
cl. 45.-49.

Cl. 117.Z dopuniti odredivanjem kategorije Sumskog zemljista i uvjeta gradnje u skladu sa ¢l. 40.-
43. PPIZ-a.

U ¢€l. 118. brisati zastitne Sume, jer nisu planirane grafickim dijelom Plana.

U ¢l 122. brisati alineju tocke 3., jer su sve tako odredene, ne samo I3

Smatramo da ispred ¢l. 123. nedostaje naziv poglavija ,Gradevine gospodarske namjene”. U
tom smislu, u &l. 123. brisati IGPIN ,sportsko rekreacijske namjene, morskim povrsinama® kao
povrsine gospodarske namjene.

Odredbe ¢l. 125. dopuniti da su uvjeti za gradnju IGPIN 13 propisani ¢l. 126a. te za Aero-zonu u
¢&l. 126b.

Luke posebne namijene nisu predmet ovog poglavija ni €l. 125., odnosno 126., a nedostaju
uvjeti gradnje ugostiteljsko turistickih gradevina koje se planiraju u TRP-ovima, TP-ovima i TZ-
ovima.,
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Odredbama &l. 101. PPIZ-a za dio podruéja Svetica utvrdena je ugostiteljsko turistitka namjena
pa isto treba u €. 127. uskladiti te propisati uvjete gradnje/rekonstrukcije, uredenja gradevne
Cestice i sl.

U €. 128b. brisati st. 4., jer se stanovanje moze planirati isklju¢ivo u GPN.

U ¢l 135. umjesto pojma koridor rezervacija prostora® upotrijebiti pojam ,zastitni koridor”, radi
uskladenja sa posebnim propisima.

Cl. 136. uskladiti u st. 2. sa odredbama ¢l. 115. st. 4.1 5. PPIZ-a.

Poglavlje ,Elektronicki komunikacijski promet” u cijelosti uskladiti sa grafickim dijelom Plana te
sa Uredbom o mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane
opreme (NN br. 131/12, 92/15, 10/21).

Cl. 150. dopuniti u skladu sa prikazanim na listu 2.1. grafickog dijela Plana (lzometrija USS
Pula). Nadalje, st. 2. predmetnog ¢lanka korigirati, buduci da nije moguca neposredna provedba
ovog Plana, radi odredbi ¢l. 79. Zakona.

Odredbe ¢€l. 152A. u cijelosti uskladiti sa ukupnim Odredbama Plana, kojima se planiraju
gradevine za proizvodnju iz OIE kao samostalni zahvati.

Smatramo potrebnim dopuniti Odredbe ¢&l. 161. propisivanjem zastite malih ekosustava i
stanista, a radi efikasnije zastite bioraznolikosti, kojima se stiti bioraznolikost in-situ, izvan
zasticenih podruéja. U st. 2. predmetnog ¢lanka navesti puni naziv ,Plan navodnjavanja Istarske
Zupanije — novelacija” te brisati tekst iza naziva u cijelosti, kao nepotreban.

U ¢l. 164. brisati dio st. 3., jer za naselja Valtura, Munti¢ i Jadredki nema obaveze izrade UPU-a.
U st. 5. predmetnog ¢lanka, ako se radi o podruéju TRP-a Karigadur, on po ¢l. 49 Zakona mora
imati zaseban procista¢ i zatvoren sustav procis¢avanja.

Odredbe Plana dopuniti poglavijiem ,Posebna namjena" koja se planira kao namjena izvan
gradevinskog podrucja, kao i poglavliem ,Podrucja opée rekreacije izvan gradevinskog
podrucja’.

Odredbe ¢&l. 171. u cijelosti preoblikovati radi uskladenja sa grafickim dijelom Plana, ukupnim
odredbama Plana i Zakonom o zastiti i oCuvanju kulturnih dobara.

U grafiékom dijelu Plana prikazati samo onaj dio obuhvata park $ume Sijana sa obuhvatom
Sandalja koji se nalazi na podrugju obuhvata Plana i radi razgraniéenja dijela koji je zasticen
temeljiem posebnog zakona od dijela koji se &titi ovim Planom i PPIZ-om.

S obzirom da su izvrSene analize i terenska istraZivanja od strane djelatnika Nature Histruice i
ovog Zavoda, smatramo potrebnim dopuniti odredbe ¢l. 178. dodavanjem planske zastite na dio
podrucja obuhvata Plana i to pod nazivom ,vrijedno-bioloski vazno podrucje®. Analogno tome,
st. 3. predmetnog ¢lanka dopuniti podruéjem Marlera i podrudjem u moru od rta Sv. Stipan-rta
Cuf te brisati st. 4. i 5., radi uskladenja sa posebnim zakonom i propisima, uz preporuku
propisivanja obaveze izrade akata o proglasenju zasticenog podruc¢ja. Nadalje, st. 7.
predmetnog ¢lanka preoblikovati, buduci da je upitno je koje se uopce gradevine mogu graditi u
zasticenim podrucjima izvan GP-a, odnosno u podruéjima predvidenim za zastitu temeljem ovog
Plana i PPIZ-a. Odredbe st. 10. &. 178. preoblikovati i dopuniti u skladu sa &. 133. PPIZ-a -
dodati posebne uvjete gradnje u podrugjima s nagibom. St. 16. ¢l. 178. dopuniti mjerama
o&uvanja sukladno odredbama &, 132. PPIZ-a.

St. 5. €l. 178a. brisati, jer nije predmet prostornog plana.

St. 1. €l. 179. preoblikovati, jer su ovim planom planirana gradevinska podrucja i ne mogu se
vise ,Siriti", a dio st. 4. ,a unutar gradevnih podrucja se preoblikuju sukladno ovom Planom i
planovima uzih podrucja.” brisati, jer je suprotnosti sa Zakonom, buduéi da se moZda ne mogu
izdati rjedenja o izvedenom stanju te se, analogno tome, moraju rusiti.

U ¢l 182. st 1. preoblikovati, jer se izrada prostornog plana podrucja posebnih obiljezja
(PPPPO) ne utvrduje ovim Planom, s obzirom da je PPPPO plan drZavne razine, sukiadno ¢l.
68. Zakona.

Odredbe st. 1. €l. 199. nisu dio podnaslova “Zastita mora”. Ispred ¢l. 201. fali podnaslov “Zastita
suma i Sumskog zemljista", a ispred ¢l 202, fali podnaslov “Zastita poljoprivrednih povrsina”
Smatramo potrebnim provjeriti cijelo poglavlje 8. i uskladiti.

Cl. 212. brisati, jer nije u skladu sa Zakonom i ukupnim odredbama ovog Plana.

U ¢l. 218. utvrditi obavezu uskladenja UPU LiZnjan s ovim Planom,
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U grafickom dijelu Plana na listu 3.4. u legendi brisati UPU LiZnjan kao jedini prostorni plan na
snazi na podrucju obuhvata Plana.

St. 2. €l. 219A. brisati, jer je navedeno postupanje propisano Zakonom o gradnji te se ovim
Planom ne moze propisati drugacije.

U €l. 223, umjesto “Planom odredenom obalnom podruéju (kampiranje, ¢uvanje autoprikolica,
kamper kola i plovila, bespravna izgradnja)." treba stajati ,u prostoru ograni¢enja ZOP-a".
Nacelno, granice svih gradevinskih podruja prikazivati zatvorenim poligonom (npr. dodati
granicu IGPIN R2 Libora).

Nacelno, granicu Opé¢ine LiZnjan na kartografskim prikazima grafickog dijela Plana prikazati u
skladu s podacima DGU-a, a granicu obuhvata Plana u skladu s Odlukom o izradi Plana.
Naéelno, Odredbe Plana dopuniti dodavanjem planskog znaka za sva IGPIN (npr. u €. 10, 11,,
22.,33.,106., 120. idr.).

Nacelno, uz pojam ,izdvojena gradevinska podruc¢ja” dodati ,izvan naselja".

Nadelno, obratiti paznju na uskladenje naziva gradevinskih podrucja u odnosu na nazive iz
PPIZ-a i na medusobnu uskladenost naziva i pojmova u Planu.

Nacelno, pojam .dozvola za gradnju” i sl. preoblikovati u skladu sa Zakonom.

Naéelno, pojam ,jezgra naselja" zamijeniti sa ,zbijeni dio naselja® (npr. €l. 73. i dr.) u skladu sa
grafickim dijelom Plana list 4.1.-4.5.

Naéelno, pojam ,zasticeni obalni pojas” zamijeniti sa ,prostor ograniéenja ZOP-a" (npr. na listu
3.2.) te u Odredbama Plana.

Naéelno, pojam ,nove® ifili ,buduce” zamijeniti sa ,planirane” (npr. ¢l. 144., 146. i dr.), a pojam
.smece" zamijeniti sa ,komunalni otpad" (npr. €l. 189.).

Naéelno, brisati pojam .poseban propis” u odredbama u kojima se nesto detaljnije odreduje
zasebnim aktom Opcine Liznjan, jer isto nije ,propis” (npr. €l. 101.idr.).

Nacelno, PPIZ definirati kao plan vide razine, a ne sireg podruéja (npr. &l. 176.).

Nadeino, novelirati/azururati nazive nadleznih ministarstava i posebnih zakona Uili propisa (npr.
¢l. 178, 178a. isl.).

Plan je potrebno uskladiti sa navedenim primjedbama u tekstualnom i grafickom dijelu u cijelosti te,

ako uskladenje ima za posljedicu ponavljanje javne rasprave, javnu je raspravu potrebno ponoviti u
skladu sa ¢l. 104. Zakona.

Ravnateljica:
Vedrana Peri¢, dipl.ing.arh.
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Odgovori na primjedbu bfl

XI.1 PRI HVAI

X2
X3
X4
XI5
X6

X7
XI8
X19

A SE.
PRI HVAI A SE.
PRI HVAI A SE.
PRI HVAI A SE.
PRI HVAI A SE.

NEPRI HVAI A SE.

Pristan u wuval: Budava u naravi predstav
okrugenj u, a ne dio izdvojenog Bludavhklmag po
takav se brige iz tekstualnog i grafil kog
PRI HVAI A SE.
PRI HVAI A SE.
PRI HVAI A SE.

XLDPRI HVAI A SE.

XLLPRI HVAI A SE.

XL2ZPRI HVAI A SE.

XL.BPRI HVAI A SE.

XLUPRI HVAI A SE.
XI.LBNEPRI HVAI A SE.

Izuvjetaik | anka 128. PPI G ne proizlazi obveza
pojedino izdvojeno gr alewnuwuts&kro kpojdeql j e
samostalni zahvat solarne elektrane. Maksimalna instalirana snaga solarnisiebektrane o
| okacijskim uvjeti ma n aodredbama posebrihepropisa,gaoli a
posebnih uvj et a nadl egnog operator a t e
ogranilavajuli faktor u razvoju pojedinog

X.BDJELOMSE N®RI . HVAI A

Za podrulje Zralne |l uke Pula nije planiran UP

XL TPRI HVAI A SE.
XI.LBNEPRI HVAI A SE.

Trageno je vel odreleno u stavku 2, |lanka 13

XILBPRI HVAI A SE.
XI20PRI HVAI A SE.
XI21PRI HVAI A SE.
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XI22P Rl HV A,raflisStEl . 20 .

XI23PRI HVAI A
XI24PRI HVAI
XI25P RI HVAI
XI26P RI HVAI
XI27TPRI HVAI
XI28P RI HVAI
XI29P RI HV A
XI30PRI HVAI
XI31PRI HVAI
XI32PR1 HVAI
XI33PRI HVAI
XI34PRI1 HVAI
XI35P RI1 HVAI
XI36NEPRI HVAI
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Razina e
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XI37PRI HVAI A
XI38PRI1 HVAI A
XI39PRI HVAI A
XI40PRI HVAI A
XI41PRI1 HVAI A
XI42PR1 HVAI A
XI43PRI1 HVAI A

SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
A SE.

aborat a

SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.

XI44PR1 HV A, Ar S8Ei s e

XI45P RI HVAI A
XI46P RI HVAI A
XIA7TPRI HVAI A
XI48PRI HVAI A
XI49PRI HVAI A
XIS50OPRI HVAI A
XIBIPRI HVAI A

z
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XI.52PRlI HVAI A SE.
XI53P Rl HVAI A SE.
XI.54P Rl HVAI A SE.
XI.55NEP Rl HVAI A SE.

Ll anak 115., st . 4 i 5. PPI G se odnose n
136. PPUO Lignjan odnosi na zagtitni kor i

XI56PRI HVAI A SE.
XI57DJ ELOMI | NO SE PRI HVAI A.

Podrul je Zralmdvodojukmo Pad alLevei nsko podrul
namj ene, ozna,!eno kao i1izgraleno te za nj
stoga je mogula neposredna provedba ovog

XI.58P RI HVAI A SE.

XI.59P RI HVAI A SE.

XI.60PRI HVAI A SE.

XI6IPRI HVAI A SE.

XI.62P Rl HVAI A SE.

XI.63P RI HVAI A SE.

XI.64P RI HVAI A SE.

XI.65P RI HVAI A SE.

X1.66P RI HVAI A SE.

XI.67P RI HVAI A SE.

XI68PRI HVAI A SE.

XIBOPRI HVAI A SE.

XI7Z0PRI HVAI A SE.

XI7ZLPRI HVAI A SE.

XI72PRI HVAI A SE.

XI7Z3PRI HVAI A SE.

XI7Z4APRI HVAI A SE.

XI7ZSPRI HVAI A SE.

XI7Z6PRI HVAI A SE.

XI7Z7TPRI HVAI A SE.

XI7Z8PRI HVAI A SE.

XI79PRI HVAI A SE.
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XIS8OP R I
XI81P R
XI82P R |
XI83P R
XI84P R |
XI85P R |

HVAI
HVAI
HVAI
HVAI
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SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
SE.
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ZRA|l NA LUKA PULA d. o. o.

A L ZRACNA LUKA PULAG.0.0. PULA AIRPORT Itd
Zrat‘fna Liznjpn, Valtursko polje 210 T +385 52 530 100

p-p. 89, HR-52100 Pula F 4385 52 550 915
luka Pula Wwww.airport-pula hr E uprava@airport-pula.hr

Uprava

KLASA: 2022/298

URBROJ: 2022-01-2

Liznjan, 28. srpanj 2022. godine

KLASA:350-01/19-01/2 OPCINA LIZNJAN — LISIGNANO
URBROJ: 2163-24-05-22-50 Krasa 7
52 204 LiZnjan
opcinaliznjan@liznjan.hr

Predmet: Izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Opcine LiZznjan

PISANI PRUEDLOZ! | PRIMJEDBE

I, Posebnim dopisom naslovlijene jedinice lokalne samouprave,
Jedinstvenog upravnog odjela, Klasa: 350-01/19-01/02, Ur.broj:
2168/03-04-19-5, od dana 30.05.2019.god., pozvani smo u skladu sa &l.
90. Zakona o prostornom uredenju, kao jedno od javno-pravnih tijela, da
dostavimo zahtjeve za izradu izmjena i dopuna prostornog plana
uredenja Opcine LiZnjan-Lisignano, u roku od 15 dana, sa upozorenjem
da ¢e se, ukoliko ne dostavimo zahtjeve, smatrati da ih nemamo, te da
e se poStovati generalni uvjeti propisani vaZecim propisima.

. Pisanim dopisom od dana 26.06.2019.g., Klasa: 2019/324, Ur.broj: 2019-
03-1, dostavili smo ocitovanje, u kojem smo naveli da smo misljenja kako
bi se dio bivieg vojnog aerodroma (dio koji se trenutno prostire istoéno
od novo postavljene vojne ograde), trebao planirati kao dio namijenjen
za bududi razvoj Zraéne luke Pula d.o.0., a 5to je prikazano u prilogu
navedenog dopisa.

1. Isto smo ponovili i u nasem dopisu od dana 13.08.2019., Klasa:
2019/371, Ur.broj: 2019-03-1.

v, S obzirom na €injenicu to smo tijekom postupka izrade izmjenaidopuna
prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-Lisignano, utvrdili da nadi
prijedlozi ne samo da nisu uvazeni, nego se planiraju izmjene koje nisu u
skladu sa potrebama Zraéne luke Pula d.0.0., to ovim putem, u skladu sa
objavljenom javnom raspravom, u kojoj je navedeno da se primjedbe i
prijedlozi imaju predati do 30. srpnja 2022. god., iznosimo konkretne
primjedbe i prijedioge.

V. Dakle, ovim putem pisano, ponovno predlaiemo i iznosimo primjedbe
na prijedlog prostornog plana uredenja Op¢ine Liinjan — Lisignano, a
kojim je u obuhvatu Zraéne luke Pula d.o.o0., ljubicastom bojom i

U 4 Trgovadom sty u Pny, 5 mirem brogem sbpsdn (MES) 040135473 OB 51546493681

Tarmetys kaptal Toova30; dritve B3 A00000.00 - Ueni Nra Vo Zagar- 8an upawve - o

Raturee MROG 2340 0057 3106 5099 § - SRIVEEDNA BANKA ZAGRED d.d, HRE2 2407 0001 1100117 7 - OTP BNeA da,
MRIS 260 0001 1003 4627 3 - ZAGREBADKA BANKA 0.
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VL.

ViL.

oznakom |1, predvidena gospodarska — pretezito industrijska namjena,
¢ime se oduzima obuhvat Zraéne luke Pula d.o.0., a $to nije u skladu sa
zahtjevima sigurnosti zracne plovidbe, budué¢i da se prostorno
planiranje na podruéju obuhvata zracénih luka mora prije svega
sagledati sa aspekta sigurnosti zraénog prometa, ali i drugih posebnih
uvjeta gradnje s obzirom na specifi¢nost zraénih luka, $to u ovom
sluéaju nije poduzeto. Obuhvat zraéne luke je poseban prostor, zato
smo i bi pozvani kao javno-pravno tijelo, te se ovim putem izri¢ito
protivimo tome da se potvrdi prostorni plan sa ovakvim sadrZajem na
prostoru zraéne luke. Predlaiemo da se prije bilo kakvih promjena
prostornog plana na podruéju obuhvata Zracne luke Pula d.o.0., sacini
detaljan urbanisti¢ki plan uredenja prostora zracne luke. Ponavijamo,
ne moie se u obuhvatu zracne luke planirati industrijska namjena
(koja, kakva, koje vrste, na koji nacin se to misli izvesti i sl.), bez da to
bude detaljno obrazloieno.

Unutar obuhvata zraéne luke ne moie se predvidjeti posebna namjena
bez konzultacija sa trgovackim drustvom koje upravlja zracnom lukom,
u ovom sluéaju Zraénom lukom Pula d.o.0., jer sve navedeno utjece na
sigurnost zraénog prometa. Svaka namjena unutar obuhvata zratne
luke mora biti za potrebe zracne luke.

Radi navedenog, predlaiemo da se iz prijedloga PP Opcine LiZnjan-
Lisignano ukloni namjena iz to¢. V. ovog ofitovanja.

Za svaka daljnja pitanja stojimo na raspolaganju.

U LiZznjanu, 28. srpnja 2022. godine

Direktorica
Nina Vojni¢ Zagar

.‘.\ . -
Q‘\p “ZRACNA LUKA PULA"::.
LI2ZNJAN, Valtursko polje 210 O

O

Dostaviti:

Naslovu
Pismohrana
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DJELOMI | NO SE PRI HVAI A.

Primjedba e se prihvatiti u dijelu koji | e
praksom i stavom Nositelja izrade.
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XIII. gUPANI JSKA UPRAVA

ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANUIE
52000 PAZIN, MB RASANA 2/4

KLASA:340-01/22-15/20
URBROIJ:2163/1-12/03-14-22-2
Pazin, 22.7.2022.

ZA CESTE

HERUBLIKA HRVATS
A .
opel £JPANU

JEQINSTVENI UPRAVNI ogfe’L
Primljeng: 7

0f.08, 2+
Kh-tﬁk..djska 0znaka: Org. jad.

|_399-07/797737 =

Unpas:
bl PAl | Vii]

— L ILfO03- 1y 2R 7

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA LIZNJAN - LISIGNANO
52204 LIZNJAN

Predmet: Misljenje na Prijedlog izmjena i dopuna PPU  Opéine LiZnjan — dostavlja se

Temeljem Vaseg zahtjeva Klasa:350-01/19-01/2, Urbroj:2163-24-05-22-50
od 10.6.2022. god. dostavljamo Vam misljenje na Prijedlog izmjena i dopuna PPU

Op¢ine Liznjan:

- U tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje ¢1.136. navesti Sirine
infrastrukturnih koridora za planirane Zupanijske ceste 70 m van naselja i min.
50 m u naselju, lokalne ceste 50 m van naselja i 50 m u naselju te je u tablici
¢L.136. st.(1) potrebno izvrSiti izmjene.

S postovanjem,

Dostavlja se;

1. Naslovniku
2. ZUC-e - tehnitka sluzba
3. Pismohrana
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PRI HVAI A SE.
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XIV.

MORH

]

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTAASKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN
JEDINSTVEN] UPRAVNI ODJEL

Primijeno: 22 203-’1-

Kiaslifikaci/ska oznaka Org. jed.
350 -ol]|a-of |2 0g
Urudzbani bibj | Prij. | Vrij.
REPUBLIKA HRVATSKA g . Al ~
MINISTARSTVO OBRANE HigM3-02020] :
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU I
ZASTITU OKOLISA

SluZba za vojno graditeljstvo i

energetsku uéinkovitost

KLASA: 350-01/22-02/386

URBROJ: 512M3-020201-22- ¢,

Zagreb, 22, srpnja 2022. ISTARSKA ZUPANLJA
OPCINA LIZNJAN - LISIGNANO
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7
52204 LIZNJAN

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan - Lisignano,
- ofitovanje, dostavlja se

VEZA: Va§ akt KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ:2163-24-05-22-50
od 10. lipnja 2022,

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest o odrZavanju javne rasprave
o prijedlogu [zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan- Lisignano.

Na temelju odredbi &lanka 92. Zakona o obrani (“Narodne novine” broj 73/13, 75/15,
27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (“Narodne novine” broj 122/15) po izvrienom uvidu u prijedlog Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan - Lisignano obavje§tavamo vas da u
prijedlogu plana nisu uvriteni zahtjevi obrane koje smo dostavili aktima KLASA:350-02/19-
01/81, URBROIJ:512M3-020201-19-2, 4 i 6 od 03. lipnja 2019., 12. srpnja 2019. i 29,
listopada 2019. u postupku izrade plana.

Slijedom nevedenog dostavljamo primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine LiZnjan- Lisignano prema slijedeéem:

- u tekstualnom i grafickom dijelu plana treba zadrzati zaititne i sigurnosne zone odredene
kao izometrija USS letjelita Pula, u skladu s vazeéim PPUQ LiZnjan,

- u tekstualnom i grafickom dijelu plana treba zadrZati postojeéu zonu posebne namjene i
zastitne i sigurnosne zone za antensko polje Valtura u OKPD Valtura, na k.&.br.2080/3 k.o.
Valtura, upisano u zk.ul.778, na zemljistu povriine 50x50 metara, u skladu s vazeéim PPUO
LiZnjan,

- u tekstualnom i grafitkom dijelu plana potrebno je odrediti novu zenu posebne namjene sa
zaStitnom i sigurnosnom zonom za vojarnu ,,Hrvatski branitelji Istre“, Granicu zone posebne
namjene ucrtati prema grafi¢kom prikazu koji dostavljamo u prilogu dopisa.
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Za navedenu zonu posebne namjene odreduje se zastitna i sigurnosna zona - zona ogranidene
gradnje, Sirine 100 m od granice vojame. Za gradenje bilo kakvih gradevina u ovoj zoni
obavezna je potvrda Ministarstva obrane.

Prije donofenja lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-
Lisignano potrebno je dostaviti na uvid ispravljeni prijedlog plana kako bismo se mogli
oditovati o poStivanju zahtjeva obrane kao i eventualnom utjecaju planiranih zahvata u
prostoru na podru¢ja od vaznosti za obranu.

Prilog: graficki prikaz

SZ/TR S postovanjem,
) ’
¥ ?? . et

? RERVRS

A % Y \‘. ITELJ SLUZBE
= ot ¥\

Skl A\ p

. Slaven] ic‘ dipLing.gard.
i ‘i‘ 3 !

—_—
PN

TR

—

- -‘_“
Kn.fx v
Dostaviti: \\{n 2 y
- naslovu N7 o osnt
- pismohrana
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PRI HVAI A SE.
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XV.

UPRAVNI ODJEL ZA ODRgl VI RAZVOJ

STARSKE

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

[ ELEKTRONIEKA ISPRAVA

&
REPUBLIKA HRVATSKA

75 ISTARSKA ZUPANLIA
REGIONE ISTRIANA

Upravni odjel za adrZivi razvoj
Assessorato allo sviluppo sostenibile
Pula-Fola, Flanaticka — Via Flanatica 29
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191
KLASAI/CLASSE: 350-01/18-01/29
URBROJIN PROT: 2163-08-02/6-22-08
Pula-Pola, 29. srpnja 2022. godine

Opéina Liznjan
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7

52204 LiZnjan

Predmet: Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Liznjan
- odgovor, dostavlja se —

Postovani,

sukladno Vasem zahtjevu, KLASA: 350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-22-50, od 16.
svibnja 2022.. zaprimljenom u ovom Upravnom odjelu 20. svibnja 2022, na sudjelovanje u
javnoj raspravi, vezano za prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
LiZnjan {u daljnjem tekstu Plan), koja se provodi od 30. lipnja 2022. do 30. srpnja 2022. godine,
a u sklopu koje se, dana 13. srpnja 2022., odrzavalo javno izlaganje, ovim Vas putem
obavjestavamo da nazalost nisme bili u moguénosti prisustvavati istome.

Nakon uvida prijedlog Plana, na sluzbenim mreZnim stranicama Opcéine Liznjan, ustanovili
smo da su u njega ugradeni svi nasi, ranije u postupku dostavljeni zahtjevi koje smo Vam
naznadili dopisom KLASA: 350-01/19-01/29, URBROJ: 2163/1-08-02/6-12-06 od 27. kolovoza
2019., te u skladu s time u domeni zastite prirode i okoliS§a nemamo dodatni primjedbi i
suglasni smo na sadrzaj Plana.

Upuéujemo Vas da je u srpnju 2020. godine donesen novi Pravilnik o gospodarenju otpadom
(NN br, 81/20), te da je u srpnju 2021. godine donesen novi Zakon o gospodarenju otpadom
(NN br. 84/21).

S postovanjem,

Progelnik
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA 2 -
OPCINA LIZNJAN dr.sc. Mirko Radolavié

Ovo Je preslika elektroniéke isprave
Istovjetnost ovjerava oviastenifa sluzbenikica

0.8 o0

::::::;:;:l“a oznaka Org. jod.
bSo-ollla-otly, | OF
UriPihanl brdj ' Pril. § Vrlj.
- N83-09-o|en-dRAd <
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1.

ARH.2000 d.o.0.

ARH.2000d.0.0.

Ime i prezime

Sv. Teodora 2, 52 100 Pula

Adresa

052/212-843

Broj telefona
REPUBLIKA HRVATSKA — REPUBBLICA DI CROAZIA
ISTARSKA ZUPANIJA - REGIONE ISTRIANA
Opéina LiZnjan- Lisighano
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7, 52204 Liznjan

PRIMJEDBE/PRIJEDLOZI NA PROJEDLOG SEDMIH IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN-LISIGNANO

Postovani,
Ovim putem dajemo primjedbe/prijedioge na prijedlog VII. zmjena i dopuna prostornog plana uredenja Opéine
Liznjan-Lisignano.

1 Primjedba/prijedlog se podnosi vezano za Clanak 63. stavak 3.

Clanak 63.
(3) Pod VISEOBITELJSKOM ZGRADOM prema ovim odredbama, smatra se gradevina stambene namjene
na zasebnoj gradevnoj Cestici s najmanje pet (3) i najviSe Cetiri (4) funkcionalne jedinice (stambene ili
poslovne) od kojih veti broj funkcionalnih jedinica i ve¢i dio wkipre—bruto—powsine gradevinske (brutfo)
povrsine (viSe od 50%) mora biti namijenjen stanovanju.

Umjesto pet pretpostavlijamo da bi trebalo pisati rije¢ima tri kako je i navedeno brojkom u zagradi t;.:
(3) Pod VISEOBITELJSKOM ZGRADOM prema ovim odredbama, smatra se gradevina stambene namjene na
zasebnoj gradevnoj Cestici s najmanje tri (3) i najviSe Cetiri (4) funkcionalne jedinice (stambene ili posiovne)
od kojih vedi broj funkcionalnih jedinica i veéi dio ukupne-bruto-powrsine gradevinske (bruto) povrSine (viSe od
50%) mora biti namijenjen stanovanju.

2 Primjedbalprijedlog se podnosi vezano za Clanak 83a. stavak 1.

Clanak 83a.
(1) Na gradevnoj Cestici uz gradevinu osnovne (stambene) namjene, u sklopu ukupne izgradenosti gradevne
Cestice, moguce je graditi pomocne gradevine kako slijedi:
- najvie dvije pomocne gradevine za smjedtaj vozila zbirne gradevinske bruto povrsine do 50 m2
- jedna ili viSe pomocnih gradevina - konoba, fietna kuhinja, spremiSte, drvarnica i st zbirne gradevinske
bruto povrSine do 50 m2
- jedan ukopani bazen tlocrtne povrsine do 100 m2
Nejasno je koliki se broj pomoc¢nih gradevina dozvoljava na Cestici. Je li dozvoljeno maksimalno 50 m2 gradevine
za smjestaj vozila + 50 m2 pomoénih gradevina - konoba, lietna kuhinja itd. ili ukupno pomocne gradevine 50 m2
neovisno o tome jesu li za smjestaj vozila il ne (unutar maksimalne povrsine izgradenosti).

Zasto se ograni¢ava povrsina pomoénih gradevina kada je postotak izgradenosti definiran (u sklopu maksimalne
izgradenosti ulaze i pomoéne gradevine)?

Zasto ograniCavati koli€inu bazena bez obzira na veli€inu estice? Prijedlog je da eventualno ukoliko ograniavate
broj bazena ogranicite prema veli€ini Gestice i ovisno 0 namjeni i broju funkcionalnih jedinica na Cestici.
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3 Primjedbalprijedlog se podnosi vezano za Clanak 86a. stavak 2.

Clanak 86a.
(2) Pomocne gradevine - ukopani bazeni tlocrine povrSine do 100 m2 unutar gradevne Cestice namijenjene
izgradnji obiteljskih kuca i viSeobiteliskih gradevina grade se na udaljenosti od minimaino 1,0 m od granica
susjednih gradevnih ¢estica te minimalno 5,0 m od regulacijskog pravca.
Kako ¢lanak ima samo jedan stavak trebalo bi umjesto broja 2 stajati brojka 1.
Logitno je da bazen bude smjesten unutar gradivog dijela Cestice (kako ne bi ometali susjeda), te da bazen
eventualno moze biti udaljen 1 m od regulacijskog pravca. Ukoliko ostaje odredba udaljenosti bazena 1 m od
susjednih granica Cestice prijedlog je da se uz tu granicu mora izvesti puni ogradni zid minimalne visine 1,5 m.

4  Primjedba se podnosi vezano za Clanak 87. stavak 2. i stavak 4.

Clanak 87.

(1) Cisterne i spremnici za vodu mogqu se graditi na gradevnoj Cestici uz uvjet da njihova udajjenost od granica
gradevne cCestice ne bude manja od 2 m, osim kod rekonstrukcija i interpolacija u povijesnim jezgrama gdje se
njihova gradnja moze wrsiti svuda u okviru gradevne Cestice. Cisterne i spremnici za vodu moraju biti glatkih
povrSina, nepropusni za vodu, zatvoreni i opremljeni tako da se moZe odrzavati higijenska ispravnost vode za
pice, te udovoljavati i drugim posebnim propisima, kao i sanitarno tehni¢kim i higijenskim uvjetima.

(2) Septicke jame mogu se graditi na gradevnoj Cestici uz uvjet da njihova udaljenost od granica gradevne
Cestice ne bude manja od 2m, osim kod rekonstrukcija i inferpolacija u povijesnim jezgrama gdje se njihova
gradnja moze vrsiti svuda u okviru gradevne Cestice. Septicke jame mogu se graditi pod uvjefom da se
praznjenje vozifima za odvoz ofpadnih voda moZe obaviati bez teSkota Septicke jame moraju biti
vodonepropusne, zatvorene i odgovarajuceg kapaciteta, te udovoljavali i drugim posebnim propisima, kao i
sanitarno tehni¢kim i higijenskim uvjetima.

(3) Ukoliko je visina cisterne i spremnika za vodu odnosno septicke/sabirne jame visa od 1 m, na njih se
primjenjuju uvjeli gradnje ovih odredbi koji se odnose na pomocne gradevine.

(4) Cisterne i spremnike za vodu odnosno seplicke/sabirne jame poZeljno je izvoditi na strainjoj, dvorisnoj
(manje izloZenoj) strani gradevne Cestice, a izbjegavati izvodenje na ulicnoj strani.

Za stavak (2) prema javnopravnim tijelima npr. Pragrande d.o.o. i Albanez d.0.0. nadlezne za podrucje Opcine
Liznjan ne dozvoljava se izvedba septickih jama se ve¢ se dozvoljavaju samo sabirne jame.

Razlika izmedu septicke i sabirne jame:

Sabirna jama jest jama koja mora biti nepropusna, mora imati zaobljene prijelaze izmedu zidova i dna, poklopac za
praznjenje. Ne smiju propustati ofpadnu vodu jer zagadenje podzemne vode predstavija opasnost za zdravije.
Poduzete koje odrzava javnu kanalizaciju prazni sabirne jame posebnim vozilima i sadrzaj izljeva u javnu
kanalizaciju na za fo posebno odrezenim mjestima. Sabirne jame ne sluze za pro¢iS¢avanje otpadne vode, nego za
njenu akumulaciju.

Septicka jama jest je oblik prihvata sanitarnih ofpadnih voda iz pojedinacnih objekata, uglavnom manjih stambenih
ifi izofiranih usluznih objekata namijenjenih javnoj uporabi ljudi u kojoj se voda prociSéava i tako se otklanja
opasnost za zdravlje, pa se vode iz septicke jame mogu uz potreban oprez i nadzor upustati u okofi§ preko upojnih
bunara. U septickim jamama se taloZzenjem izdvajaju suspendirane tvari a istaloZzeni mulj u njoj i dalje truli. Zbog
oslobadanja raznih plinova trebaju se ventilirati. NajceSce su izvedene od betona i gradene pod zemljom.
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Za stavak (4) iako nije obaveza vet je samo pozelino, smatramo da je nelogi¢no stavljati cisterne i spremnike, te
sabime jame sa straZnje strane Cestice vec bi trebalo upravo suprotno. Potrebno je omoguciti nesmetani pristup
voziima za punjene (spremnici za vodu) ili praZnjenje (sabime jame), te naknadno spajanje na buducu
infrastrukturu,

Sabirne jame, prema uvjetima javnopravnih tijela (npr. Pragrande d.o.0.) moraju na praceli biti izgradene na mjestu
do kojeg je omogucen pristup posebnim voziima za praZnjenje, odnosno na udaljenosti od najviSe 12 m od
regulacijskog pravca, radi kasnijeg prikljuéenja na buduéi sustav javne odvodnje. Te prema tome izvedba sabime
jame sa straznje (dvorisne) strane ne predstavija praktiéno rjeSenje niti po pitanju praznjenja, a niti po pitanju
servisiranja iste.

Za cisterne i spremnike za vodu koji se pune putem vozila cistemne takoder praktiénije je da budu smjesteni s uliéne
strane gradevine kako bi im pristup i servisiranje bio olaksan.

S postovanjem

Za ARH.2000 d.o.0.
Nina Povéic, mag.ing.arch.

00—

o5 g
OVLASTENA ARHITEKTICA
A 4805

Datum: 19.07.2022.
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Odgovori na primjedbu Hr.

1.1 PRI HVAI A SE.
1.2 DJELOMI PROHYRI A.

Predmetnim ||l anko

m

jasnije

j

e definirano

100mpomoinih gralevina, 2 e jedan bazen od n

Ogranilenje povrgine

gralevine od pomoinih, kako

pramjerh jasndy raglikomahje wshovre u

funkcijom, tak

Stav nositelja ijzer atdeek av sda ujlenow 9 klrapgu vjae
planiratsamo jedan bazen bez obzira na broj stambenih jedinica.

1.3 PRI HVAI A SE
1.4 PRI HVAI A SE

54



Izmjene i dBpas®wmMo ©¥ y § @ | ®IsiGnhBEFE Y § H1

2.

BastijanLi L Neven

hi l‘UULlKI\zHI;XNA'JrASK.\ .
ISTARSKA ZUl
OPGINA LIZNJAN-LISIGNANO

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Primljeno: /fe 0724
Neven Bastijancic e pe——r O od
350-01/ 41901/ 92 oJ
Urudzbeni beoj: t Prl. | VA,
A5-21- Y Z 1AL

52 100 Pula
Opcina Liznjan

Jedinstveni upravni odjel

Prigovor
na Prijedlog
Prostornog plana Opcine Liznjan
Te zahtjev za dezurbanizaciju dijela nekretnina u k. o. Valtura

U tijeku javne rasprave i mogucnosti uvida u Prijedlog Prosto9rnog plana
Opcine Liznjan, u otvorenom roku, podnosim prigovor na isti.

Kao vlasnik nekretnina k.c.br. 153682 i 1536/1 k.o. Valtura, podnio sam zahtjev
da istima bude odredena namjena stanovanja ili neke druge prihvatljive
poslovne namjene, odnosno da bude ukljué¢eno u gradevinsko podrucje naselja
Zovi¢i - Valtura. Predmetne nekretnine stekao sam nasljedivanjem iza pok. Oca,
kao i druge nekretnine na podrudju Vaalture.

Uvidom u prijedlog Prostornog plana utvrdio sam da je navedenim
nekretninama ostala ista namjena-poljoprivredno zemljiste i $uma . Ja sam
zatraZio urbanizaciju zemljista cca 1500-2000 m2 predmetnih nekretnina,
uzimajuci pri tome u vidu Cinjenicu da su predmetne nekretnine komunalno
opremljene prometnicom, elektricnom energijom i pitkom vodom, kao i moje
obiteljske prilike.

Uvidom u Prijedlog Prostornog plana vidljivo je da je znacajnoj povr3ini na
podrucju Valture cca 2,5 ha odredena namjena stanovanja za nekretnine u
vlasnidtvu je Republike Hrvatske Tu povrSinu €ine k.€.br. 1111/1, 1111/2 obje k.
0. Valtura.

Takvo stanje postoji ve¢ dugi niz godina i predmetne nekretnine u viasnistvu
Republike Hrvatske NE PRIVODE SE prostorno-planskoj namjeni! To sve kodi
daljni razvoj naselja, bududi se granice gradevinskog podruéja ne mogu $iriti, a
gradevisno zemljite ne privodi se namjeni!
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Iz tog razloga, ovom primjedbom trazim da bude dezurbaniziran dio, ili u
cijelosti, nekretnine u vlasniStvu Republike Hrvatske kao bi bilo mogué¢e mojim
nekretninama odrediti zatraZzenu namjenu, a i drugim nekretninama odrediti
namjenu gradevinskog zemljidta koje su zatraZili njihovi vlasnici, koje bi bilo
privedeno namjeni na korist kako njihovim vlasnicima tako i selu Valtura a, u
konacnici i Opdini Ljznjan.

Pula, 15. srpnja 2022. godine Neven Ba/?i;?néié
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Odgovori na primjedbu #.

NE PRI HVAI A SE.

Predmetne k.|. izdaojenki snjodoposuvijgiagacGPa u
dijela gralevinskog podrulja naselja.

Sukl adno Zakonu o prostornom urelenju, it od edjegn
gralevinskog podrulja istog naselja nastao dj el
prostornim planolh. skl adu s prethodno navedeni m, osnivan
naselja nijjee nmoogouuiee ,i swkdij ulivo progirenje posto]j
plana.
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3.

Belas Olga

52100 Puila
Opéina Litnjan - Lisignano
Odbor za prostorno | kominalno uredenje | zastitu
okolida
Krasa 7
52204 Liinjan

PREDMET: Primjedba na prijedlog izmjena | dopuna prostornog plana uredenja op¢ine Liznjan-
Lisignano

Postovani,

ovim putem ulazem primjedbu na izmjene i dopune prostornog plana uredenja opcine Liznjan-Lisignano
koje je javno izlagano dana 13. 7. 2022,

Dana 22. 05. 2020. godme podnijela sam zahtjev za urbanizaciju poljoprivredne Eestice br. 2912/5, k.
o. Pula, u selu Jadreski, koja se nalazi na samoj asvaltiranoj cesti, povrsine 1411 m 2, uz obrazloZenje
da je zemljiste nepodobno za obradivanje, te da nam je to jako bitno poradi rije$avanja stanbenog
pitanja sina Marina Jercica.

lzvrdila uvid u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela Opcine Liznjan — Lisignano u “prijediog
lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-Lisignano” i utvrdila da moja k.. blizu
ruba prijedloga gradevinskog podrugja naselja. Konkretno su urbanizirane poljoprivredne Cestice puno
veée povréine, koje se nedavno parcelirane u manje cestice sa namjerom prodaje. Mislim da se
prilikom razmatranja | odluke o ukljuivanju &estica u prostomi plan tj. urbanizaciju treba uzimati u obzir
stvarna namjena kao | &injenica da li je to u svrhu prodaje ili rijeSavanje osnovnih ljudskih potreba kao
&to je stanovanje. Vet duze vrijeme se u medijima opravdano pise o sve vecoj prodaji i zlouporabi
poljoprivrednih Gestica, a ovdje se ne uvazava stvama i realna potreba za rijeSavanjem stanbenog
pitanja.

Konkretno molim,da se k. &. 2912/5, k. 0. Pula, u selu Jadreski, k.o. Pula uvrsti u izgradeni dio naselja.
te da na taj naéin sin ima moguénost gradnje i Zivota u selu Jadreski u kojem je od rodenja.

U nadi povoljnog riedenja, unaprijed se zahvaljujem.

Sa postovanjem
U Puli, 20. 7. 2022. Olga Belas

U privitku: -  Izvod iz katastrskog plana
- Prijepis posjedovnog lista
- Zahtjev za urbanizaciju predan 22. 5. 2020.
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Odgovori na primjedbu I&.

NE PRI HVAI A SE.

Predmetna k. |. i zda&ojenhijaj edo po s brjpijagdemazgvoj@egi G |
dijela gralevinskog podrulja naselja.

Sukl adno Zakonu o prostornom urelenju, izdvojen
gralevinskog podrulja istog nadalnjkai oaat aohdpei]
prostornim planom. U skladu s prethodno naveder
naselja nije moguie, vel je moguie iskljulgvo p
plana.

59



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y § REmEEmsamEs

4.

Ben L i

L

Lor ena

robert

Posiljatelj:

Poslano: 25. srpnja 2022. 12:35

Prima: Sarita Bursi¢ Svigir

Predmet: Prigovor na prijedlog prostornog plana uredenja opcine Liznjan - Lisignano
Privici: IMG_20220725_123033jpg

Postovani,

Ja Evelina Ben¢i¢ vlasnica parcele 579/1,579/2,579/3,579/4,579/5,579/6 Naselje Sidan predajem prigovor na prijedlog prostornog plana
uredenja opéine Liznjan - Lisighano, te molim da se navedene parcele uvrste u gradevinske, kako bi unucima mogla omogucditi sigurnu

buduénost.

Napominjem da navedene Cestice granice sa dosadasnjim prijedlogom te na njima nema ilegalno sagradenih gradevina.

U prilogu je skica navedenih éestica.

Nadam se Vasem skorasnjem pozitivnom odgovoru,

Unaprijed Zahvaljujem,

Odgovor mozete proslijediti na ovaj e- mail ili pismeno na

Benci¢ Evelina
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robert

Posiljatelj: \

Poslano: 25. srpnja 2022. 13:12
Prima: Sarita Bursi¢ Svigir

Privici: IMG_20220725_130810,jpg

Postovani,
2 JaEvelina Bengié vlasnica parcele 3076/2
Naselje Jadreski predajem prigovor na prijedlog prostornog plana uredenja opcine Liznjan - Lisignano, te molim da se navedeni dio parcele
uvrsti u gradevinsku, kako bi unucima mogla omoguéiti sigurnu buduénost.
U prilogu je skica navedenog djela ¢estice koja je izuzeta sa gradevinskog djela.
Nadam se Vadem skorasnjem pozitivnom odgovoru,
Unaprijed Zahvaljujem,
Odgovor moiete proslijediti na ovaj e- mail ili pismeno na
Benéi¢ Evelina

52100 Pula
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Odgovori na primjedbu k.

41 DJELOMI | NO SE PRI HVAI A.
U GPN Gi gan5089r2ti 579¢ 4se 5k9)/ 6, %.0. Gigan po
42 NE PRI HVAI A SE.

Dio predmetne kf or mippamjgé nger albewn ¢ nleegtai ce vel
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5.

BoHac Sandro

Postovani,

Ulazem primjedbu u vezi s izmjenom i dopunom Prostornog plana uredenja Opdine Liznjan-
Lisignano.

Prema osobnom uvidu u Prostorni plan uredenja i prosirenja urbanistickog plana Opcine
Liznjan - Lisignano, prosirenjem su obuhvacene 2 od 6 Cestica za koje sam predao zahtjev za
uvritavanje u progirenje Urbanisti¢kog plana i to k.o. Sigan k&. br. 1072/16 u veli¢ini od 629 m:
i k& br.1072/21 veli¢ine 771 m=

Dvije &estice za koje sam takoder dao zahtjev, koje graniée sa gore navedenima su k.o. Sisan
k&. br. 1072/17 i k&. br. 1072/20 te one su samo parcijalno obuhvaéene prosirenjem granica
gradevinskog podrucja.

Moja je primjedba i prijedlog da se i ove dvije &estice i to k.o. Sisan k&, br. 1072/17 te k.o. Sisan
ké.br. 1072/20 kompletno obuhvate prosirenjem urbanistickog plana do njihovih oznacenih
granica, a to iznosi jo§ 655 m:ukupno tj. da se navedene Cestice ukljuée unutar granica
gradevinskog podrudja.

Hvala na razumijevanju i lijep pozdrav.

Sandro Bozac

U Puli, 20. Srpnja 2022.
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NE PRI HVAI A SE.

S obzirom na to da je stav nositelja igzraddce i madk
podrul ja nas el ko su dkstatizeaf sotranmi srkaeih j |leesdgtiruzelsegvt ngm a L evi n.
podrul je naselja.
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Predmetna k. |. izdaojenhijeajedopost gfjalagj &P Gl
dijela gralevinskog podrulja naselja.

Sukl adno Zakonu o prostornom urelenju, izedhvegen
gralevinskog podrulja istog naselja nastao dj el
prostornim planom. U skladu s prethodno naveder
naselja nijmgudeuiieskljallijv®e progirenje postojel
plana.
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7.

B u r -Giudlci BarbaraEdoardo Giudici

Prof. dr. sc. Barbara Bur$i¢ — Giudici
Dr. med. Edoardo Giudici

Predmet:

REFPUBLIKAMHRVAT LA

ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Primljeno; 78 0%. 22

Kiasilikeciiska oznaka: Org. Jed.
3%0. 01]79-07/gZ or
Urudzbeni brof: Prit. | Vi),
WP Lz

Opéina Liznjan — Lisignano

Krasa 7
52204 Liznjan

Prijedlog

na izmjene i dopune prostornog plana uredenja opéine LiZnjan — Lisignano

Postovani,

Javljamo se ovim prijedlogom na Izmjene i dopune prostornog plana uredenja opéine LiZnjan —
Lisignano. Molimo Vas da uvrstite ovaj na$ zahtjev za sljedece k.¢. 684, 685/2, 685/3, 685/13 (k.0.Sigan).
Napominjemo da je ovo ve¢ tre¢i put da traZimo urbanizaciju navedenih estica, jer se one nalaze tik do
urbaniziranog podrudja, odnosno do ve¢ godinama unazad izgradenih obiteljskih kuéa. Proslo je skoro tri

desetljeca od naSeg prvog zahtjeva.

Za sva eventualna pitanja stojimo na raspolaganju.

U nadi da ¢e do druge javne rasprave predmetne ¢estice biti ukljuéene, srda¢no Vas pozdravljamo i

unaprijed zahvaljujemo.

/ [ ’ .
nNuz L
Prof. dr. ¢¢. Barbia Burdié ~Giudici

U Sisanu, 22. srpnja 2022.
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